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Dienos Klausimai
i . i'Ntui it ui, s iusiu 20-tą, Washingtone, įvyko dide- 

. irjiiL’oracijos iškilmės. Nežiūrint daugybės sniego ir 
■ i mu. inauguracijos proga į sostinę suvažiavo tūkstan- 

lauoit iš artimų ir tolimų vietų.
[’, u i: ulmingą priesaiką, naujasis, iš eilės 35-tasis, 

. >;i.ii s pi 'zidentas John Fitzgerald Kennedy pasakė 
• u io u ii ę kalbą, kurią giria ne tik jo partijos žmo- 

, h t ■. ivpublikonų lyderiai ir'kuri tplačiu ai,du nuskam- 
]t) įh r vi-ą pasaulį. Naujasis prezidentas savo kalboje

n jo, up. 1 ši šalis gins laisvę, neatsižiūrint jokios kai-
Ji> vadovaujama vyriausybė kovos su agresija va-

i . j? hemisferoje; kvietė komunistų vadus siekti tai
no pačiu pa-tebėdamas, kad vakariečių norai ir pas- 

lu is įgyvendinti pasaulinę taiką jokiu būdu nereiškia, 
i vakariečiai jaustųsi silpni tęsti kovą su komunistų

u , kalba daugiau liete užsieninę politiką, naujasis 
i ii-as patikino, kad jo administracija visomis išga-

, i m osis savo šalies ekonominei gerovei. Tuos sa- 
. iki.amus , rezidentas parėmė praktiškai darbais tuoj 
/. n ęs prezidento vietą—įsakydamas atatinkamoms 
. ;, o .-> įstaigoms dalyti maisto perteklius suvargu-

:.i <»ms. Tokiu įsakymu pasinaudos milijonai šio.->
. ..-j gūsių žmonių. Toks maisto dalinimas atseis 

•■i per mėnesį nuo 10 iki 15 milijonų dolerių

■. ji.tcijos proga sostinėje įvyko milžiniškas para- 
t . i jh nki dideli baliai.

ui.j.ii'.ėse iškilmėse dalyvavo nemažai lietuviu 
'ši.'ji imliai pasidaibavusių rinkiminėj kampanijoj.

• z. 'n' tina, kad naujai administracijai užėmus vie- 
,i-.ūdas pagyvino savo pastangas atnaujinti j.asitari- 
i ,i .•ardy.'dų pagerinimui ir pasaulinės taikos įgy- 

; Betgi žinant Chruščiovo taikos intencija.-, 
■; užmačias “palaidoti” Ameriką, visa Kremliau- 
.h Imt tik nauji apgaulingi žygiai nukreipti ame-

■ u ii kitų vakariečių dėmesį nuo komunistų agre.-i- 
i/.ioj ar kitoj pasaulio dalyje. Beje, ikšiolinės rau- 

•.i'laiigos paimti kontrolę Konge ir Laos neduo- 
j.ageidaiųamų vaisiu, betgi patyrimas...paro<į.o,.

i ui m asisekimai komunistų nuo siekiamų tikslų
. Neva vykdydamas savo pažadus siekti ge- 

iiiykai, Chruščiovas su savo asistentais sausio 
Maskvoje pakvietė JAV ambasadorių Llewellyn 

-įtarimams, kurie užsitęsė kelias valandas, 
n turinio nei viena pusė oficialiai neskelbia, bet- 

jramatvti, kad Chruščiovas mėgina apčiuni- 
\ naujoji administracija gali būti sukalbama ir 
P .likto lengviausia būtų siekti kokio nors laimč- 

a.i kas spėlioja, kad naujasis JAV ambasadorius 
T.uitoms Adlai Stevenson gali būti sukalba-

i j j>Iaidesnis sovietams, negu buvo ikšioliniai 
loi i, o -tgi nereiktų užbėgti įvykiams už akių ne- 

. .’.j-jo ambasadoriaus akcijos.

BENDROJO AMERIKOS LIETUVIŲ 
ŠALPOS FONDO ŽINIOS

Nov.’ Yorko
i 1 1-o V.i ’iis

1 - j it-j metų lapkričio 15 die 
p;, 1< ta- BALFo vajus New 
•j . baigtas š. m. sausio 15 d.

centro prašymus laiškais atsi- 
I", p r 500 čsmenų suaukoda-

• !> nd-ai šalpai arti 4.000 dole-

Second-Claod mail privileges authoriied January 18, 19lti at Wilkes-Barre, Pa. under Act of August 24, 1912
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JOHN FITZGERALD KENNEDY 
kurio iškilminga inauguracija įvyko penktadienį, įau
sto 20. Jis yra 35-sis šios šalies prezidentas. Vice
prezidentu inauguruotas Lyndon Johnson.

Okupuotoje Lietuvoje
Kalėdos buvo švenčiamos

Senieji kalėdiniai ( 
tebėra gyvi ir dabartinėje Lie

temis liaudiesjradicijomis kovo
ti, jas kaip "religines atgyvenas” 
iš žmoni., sąmonės ir gyvenini 
išdildinti. Atvykusiųjų iš Lietu
vos pasakojimu, visos ikšiolinių 
Kalėdos didelės dalies gyvento 
jų būdavo švenčiamos senuoju 
būdu su Kūčių stal.'is ir šventi
nėmis vaišėmis. Ne kitaip bes 
buvę ir šiomis Kalėdomis. Ii 
Lietuves sovietines spaudos p: ie , 
kurį laiką buvo galima išskaity
ti. kad gyventojai jau ilgai prieš 
šventes krautuvėse jieškojo (ir 
dažnsi negavo) įvairių pricsk'i- 
nių pyragams kepti ir pan. So
vietinis režimas negali uždraus
ti švęsti pirmąją Kalėdų dieną. 
Daug kas į darbą neatei ta. nors 
įvyksta įvairiu nesusipratim . 
Daugelis Lietuvos žmonių, kaip 
kasmet, klausėsi lietuviškų tran 
sliacijų iš laisvojo pasaulio,
gelis buvo gavę i kalėdinių svei
kinimų iš Vakrrų ir siuntinių 

šymą papildomam maistui 1961- Tokiu būdu ryšys tarp šiapus ii 
62 metams. Patvirtinta 320,000 
svarų miltų ir 160,000 svarų pie
no miltelių. Kai šis prašymas bus 
patvirtintas ir Washingtone, pro
duktai bus dalimis gabenami į 
Vokietiją.

Kukuruzų dripsnių tremtiniai 
nemoka vartoti ir nenori, ryžių 
ar riebalu Amerika atliekamų ne- 
tu i ir tremtiniams neduoda.

Centro valdyba nutarė nupirk
ti ir gavėnios dienoms pasaldin 
ti nuvežti tremtiniams 20.00 sva
rų cukraus. Ši siunta BALFui 
kainuos per 1.350 dolerių.

Vartoti Rūbai Dar 
Pageidaujami

Paskutiniu laiku didesnius kie
kius vertotų rūbų pristatė į 
BALFo centrą Chicagos apskri
tis, Elizabetho. Newarko ir kiti 

Daug vartotą

(DETROITO 
ŽINIOS

LRKSA 171-os kuopos meti
niam susirinkime, įvykusiam 
Dievo Apvaizdos parapijos salė
je sekmadienį, sausio 15, išrink
tą valdyba 1961 metams: dv. va
das kleb. kun. Mykolas Kundrat, 
pirm. Juozas Salinis, 1-mas vice
pirmininkas Bill Walls, 2-ras 
vicepirm. Petronėlė Medcnienč, 
sekretorė Ona Valatkienė, iždi
ninkė Mary Ann Kanes, kny^ų 
peržiūrėtojos Elžbieta Paurazie- 
nė ir Sofija Bitner (savininkė 
Sophia’s grožio saliono). Atsto
vai j ALRKF Det'oito skyrių 
Petras Medcnis ir Ralph Valat
ka. LRKSA 75 metų deimanti
nio jubiliejaus minėjimo, narys
tės vajaus ir kiti svarbesni rei
kalai pavesti naujos valdybos 
priežiūrai.

valdybą 1961 metams sudaro: 
pirmin. Frank Zager, vicepirm. 
Edvardas Martin, vicepirmin. 
F ank Petroski, prot. raštininkė 
Ruth Grasha, fin. raštininkė Lil
lian Stepan, iždininkas Chester 
Nashlon; direktoriai: Joseph P. 
Chaps, Leonard Salas, Bill 
Walls, Victoria Chepelonis, Jo- 

pap: očiai "spasybo” (dėkui) ,su laiku rųu- nas Dargis, Magdalen Smailis ir 
trupėjęs žodis "bo«" (Dievas). Petras Stanulis.

ru
sų kalboje jokios religinės reiks 
įneš. Pastabos baigiamos tokiu 
sakiniu: "Bet antra vertus, 
jeigu kas savo kalboje išsiverčia 
be žodžių "sudie", "sudieu”, ne
turime jokio pagrindo prisispy
rę reikalauti, kad būtinai juos 
vartotų".

reikšmės nebeturi”? Tokių 
tižių su nutrupėjusią galūne 
rinti ir rusų kalba. Nuo žodžio

žo- 
tu-

Dau

anapus gyvenanti jų artimųjų 
buvo naujai sustiprintas.

Susimaišš soclenktynių 
terminai

Ilgus mėnesius Lietuvoje buvo 
vykdomos soclenktynės pramo
nėje ir žemės ūkyje visasąjungi
nės komunistų partijos centro 
omiteto plenumo—gruodžio 13 

dienos—garbei. Bet plenumas
nesusirinko, buvo atidėtas ir tik 
dabar paskelbta, kad susirinks 
sausio 10 dieną Maskvoje. Taip 
ir susimaišė soclenktynių termi
nai. Bet propagandininkai tuoj 
pakišo naują šūkį: Išpildžius me 
tinį (daną dirbti sekančiųjų me
tu plano sąskaiton. Tuo būdu 
darbininkai negauna nė atsikvėp-

Galima vartoti ir “sudie”, 
rašo sovietinis laikraštis
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Adv. Thomas E. Mack

A I J-'n Centro
> ‘.dyhos Posėdis

l’- .i'lis įvyke centro raštinės 
t-.l,io-c š m. sausio 8 d. Da- 

'.\v-\n veši valdybos nariai ir
> •- v.s direktorius.

1 s.a.besnių nutarimų pami
> a patenkinimai individus

■ tnaivm- siuntiniais. užpirBi-
• i. ?n.t’OO svarų cukraus Vokic- 
'pi < ^artiems tremtiniam ,bci

• t’i šaipos reikalai.
LA) h s 1960 metais turėjo BALFo skyriai.

'c■••.•ir it Miunchene) $122,156 rūbų į BALFo sandėlį atgabena 
naiainu. Beveik pusė tos sumos 
buvo suaukr ta. nurodant kam 
•šalpa jteiktina, pavyzdžiui per- 
':i'*ti Vasa io 16 gimnazijai 
($21,144). tremtinių įkurdinimui 
(ait e $25.0001. pasiųsti vaistus ar 
panašiai.

Baifms 1960 metų operacijas, 
cc įtro kasoj nuo visų metų veik
los atliko 1.002 doleriai, tačiau 
sausio 8 d. posėdyje centro val
dyba iv. iriai šalpai designavo vėl 
A 750 doleri , kurių didesnė da
lis jai: turės būti paimta iš 
metu liekanos.

1959

Cukrus Tremtiniams
Vokietijoje

JAV ambasada Bonnoje, 
kietijoj, patvirtino BALFo

‘'Literatūros ir meno” 51 lai 
doje cituojamas vieno skaitytojo 
kiškas, kuriame pasisakoma už 
tai. kad lietuvių senas atsisvei
kinimo būdas ‘'sudie'' ir "sudieu'' 
ir toliau butu vartojamas, viet J 
"pakaitalų" kaip "iki pasimaty
mo", "lik sveikas". "viso labo" a- 
"viso gero". Pažymima, kad 
"Dievas’’ esąs labai senas, pavel 
dėtas iš indoeuropiečiu kalbos. 
Žodžių "sudie" ir "sudieu" rci - š- 
mė, žinoma, esanti susijusi su re
liginiu įvaizdžiu, bet "dabartinė
je kalboje jis jokios religinės

“Lietuviškas konjakas” 
iš obuolių

Anykščių vyno fabrike—kuris 
įsteigtos da- prieš karą—pradėta 
gaminti "lietuvišką konjaką” iš 
obu. Ii ;. Nauja'sis gėrimas 2 3 
metus laikomas ąžuolinėse stati
nėse ir (gaunąs malonų skonį ir 
aromatą. Ateinančiais metais 
f.brikas pagaminsiąs kelis tūks
tančius butelių "lietuviško kon
jako".

ir atskiri New Yorko lietuviai.
Nors dabar visur jau pagei 

daujama geresni dalykai, tačiau 
daug tremtinių šeimų dar prašo 
ir mielai naudoja iš BALFo gau
tus rūbus. Taip pat mažais siun
tinukais siunčiama ir Lenkijo i. 
Prieš pat Kalėdas į ten išsiųsta 
110 siuntinių.

BALFo centras netrukus pa
kraus į laivą jau paruoštą rūbų 
siuntą Vakarinėn Vokietijon.

Santykiai su Lietuva
Siunčiant laiškus ar mažus 

siuntinukus į Lietuvą ar SSSR 
reikia patikrinti pašto ženklus, 
nes ksi kurie įų neįleidžiami per 
geležinę sieną. Galimas dalykas,Vo-

pra- kad su “negerais" ženklais dalis

korespondencijos dingsta be ži
nios.

Vaistų į Lietuvą be specialiu 
receptų pasiųsti negalima, never
ta ir bandyti, nes siuntinukai 
grąžinami iš Maskvos.

Estų Talka
Nei estai, nei latviai savo 

balfų neturi. Lietuviai padeda ir 
jiems. Prisidėdami prie šio šal 
pos darbo estai nubl&t j BALFo 
sandėlius prisiunčia rūbų, taip 
pat neseniai įteikė BALFui 250 
dolerių bendrai šalpai vykdyti. 
Deja, j pakartotinus BALFo 
raštus Amerikos latvizi neatsi
liepė.

Valstybinė drama Kaune gruo
džio 19 dieną šventė 40 metų su
kaktį. Dalyvavo pirmojo vaidi
nimo artistai P. Kubertavičius, 
A. Vainiūnaitė, J. Stznulis ir T. 
Vaičiūnienė, be to senesnės kar
tos artistai P. Bindokaitė. A. 
Kupstas. J. Petrauskas, N. Vo
syliūtė.- A. Sutkus ir kt. Teat
ro istoriją referavo rašytojas J. 
Grušas.

B ALF o Centras

Po to jis lankė Mansfield mo
kytojų kolegiją, Dickson kolegi
ją, kur jis 'gijo A B laipsnį, 
taipgi išėjo Dickinson teisių fa
kultetą, ku iame 1952 metais įgi
jo LLB laipsni ir tais pačiais me
tais įgijo teisę praktikuoti advo
katūrą Pennsylvanijos valstybės 
ir federaliniuose teismuose.

Jis yra vedęs buvusią Patricia 
Ann Pipa, advokato John L. Pi
pa III dukterį, gyv. Shamokin, 
Pa., ir jiedu turi tris vaikus— 
Mark, Heidi ir Thomy, Jr. šei
ma gyvena Wyoming Bo:ough; 
jis yra šio Bcrough tarybos soli
citor, taipgi buvęs Pittston 
Township Board of Supervisors 
solicitor

Jis yra Wyom'ng Klonio Tau
rų Klubo narvs, Luzerne apsk 
ties Tatra Klubo vicep ezidc 
tas, Elks, American Legir 
National Ret red Officers 
sociation, AMVeti, Dis b 
American Veterans, W’-onr' 

i Eagles Nr. 1965 sclicito i k 
organizacijų ir draugijų na

Advokatas Mick yra veik 
respublikonas nuo pit p’rtr. 
balsavimui užsiregistravimo di 
nos. Pereituose nacionaltniuo: 
rinkimuose jis buvo tautin u g- 
pių nacijonaiinic komiteto N:

Lithuanian Melodies radiq va
landėlės metu dažnai girdisi 
naujų lietuviškų plokštelių mu
zika (Bostono Lietuvių Choro, 
Sophia Barčus dainininkių, Lio
nės Juodytės ir Vandos Stankus 
įdainuotų). Progrema transliuo
jama kiekvieną šeštadienį 5 vai. 
p. p. iš Detroito WJLB stoties, 
banga 1400 k. Naujas lietuviškas Tėvai Antanas ir Kat ė Bubnytė 
plokšteles galima įsigyti pas pro- Mikelioniai. Brolis Kazys J, yra on-Lodge remti, taipgi Gunthr 

riui remti komiteto narys.
Jis yra buvęs Wyoming Klo

nio Little Theatre direktorium i: 
zktyviai dalyvavęs United Fund 
ir Muscular Dystrophy aukų rin
kimo vajuose.

Su šeima priklauso Pittstcn’o 
Šv. Kazimiero pa apijoj.

Advokatas Mac s yra gabi s 
kalbėtojas ir uolus visuomeni
ninkas. Jis buvo vienas iš orga
nizatorių ir direktorių Lietuvių 
Radio programos Pittston, Pz., 
ir per tas programas jis yra pa
sakęs angliškai uaug xaib^ .š 
Lietuvos istorijos, taipgi aktua
liais lietuvių tautos reikalais.

Advokatui T. E. Mack linki
me geriausių sėkmių darbuotis 
LRKSA ir bendrai lietuvių vi
suomenės naudai!

Pereitam LRKSA seime, įvy
kusiam Wilkes-Barre, Pa., 183 
kuopos narys advokatas Thomas 
E. Mack-Mikel ionis buvo išrink
tas mūsų organizacijos vicepre
zidentu.

Adv. T. E. Mack gimė 1924 n. 
gegužės 15 dieną. Plains, Pa.

gramos vedėją, paskambinus te- generaliniu manageriu De Wit- 
lefonu BRoadway 3-2224. Clinton viešbučio Albany, N. Y.;

Lietuvos Vyčių 79-tos kucpos brolis Leonardas yra paštų tar
nyboje Baltimore, Md.; seserys 
Mrs. Ruth Beckwith ir Mrs. 
Genevieve E. Barkson.

Tamas lankė Maffett Street 
pradinę mokyklą Plains, Pa., ku
rioje 1937 metais jis buvo pripa
žintas pasižymėjusiu mokiniu ir 
buvo apdovanotas American Le
gion dovana. Po to jis lankė 
Coughlin aukštesniąją mokyklą, 
kurią užbaigė 1941 metais.

1942 m. jis įstojo JAV avia
cijom kaip kadetas; 1943 metais 
gruodžio mėnesį jis buvo pakel
tas antruoju leitenantu. Oro jė
gose jis garbingai ištarnavo iki 
liepos mėnesio, 1945, pasiliuo- 
suodamas dėl liges.

«
Dievo Apvaizdos parapijos pa

rapijiečiai pradžiugo pereitą sek
madienį, sausio 15, kada parapi
jos administratorius kleb. kun. 
Kundratas pranešė, kad 1960 me 
ttis parapijos skola pilnai atmo
kėta. Kun. Kundratas nuošir
džiai dėkojo parapijiečiams, ku
rių duosnumu tas buvo įvykdy
ta.

A. a. Cecilija Valantinienė, 73 
m., mirė sausio 2-rą, palaidota iš 
Krikščionių Pagalbos bažnyčios 
Mt. Olivet kapinėse.

A. a. Teresė Bernadinienė, 73 
m., mirė sausio 13-tą, palaidota 
iš Šv. Antano bažnyčios Mt. 
Olivet kapinėse.

A. a. Julija Putris, 73 m., mi
rė sausio 14-tą. palaidota iš 
vo Apvaizdos bažnyčios 
Olivet kapinėse .

Sausio mėnesį taipgi mirė 
Feliksas Platonis, 69 m., Antanas 
Tamavičius, 83 m., Amelia Zu- 
bas. 78 m., Anna Rogers, 73 m., 
ir Walter Zcmis, 64 m.

R. J. Valatka

Die-
Mt.

a. a.

Švenčių proga. Lithuanian Me
lodies, Ralph Valatkos vadovau
jama radio valandėlė davė įvai
rias programas be komercini: 
skelbimų. Klausytojams labai 
patiko. Dėka p. Valatkos dažnai 
ir gražiai LRKSA pagarsina. 
Taipgi ir katalikiškus laikraš
čius paagituoja užsirašyti. Ilga
mečiu! radio vedėjui p. Valatkai 
priklauso kreditas už atjautimą 
lietuviškumui.

Šv. A itano parapijos choras, 
vedamas varg. Motcikos. gražiai 
bažnyčioje gieda. Chorą daugu
moje sudaro vedusieji. Kaikurie 
nuo bažnyčios toli gyvena, tad 
nelengvas pamokų lankymas. 
Choristai, kurie tiek daug laiko 
padeda, nusipelno visų pa*apijie- 
čių didelę pagarbą. Būtų labai 
ret'clinga, kad j chorą pritrau
kus jaunimo, kurio Šv. Antano 
parapijoje yra gana daug.

Gruodžio 31 dieną Jonas V. 
Ruigys su Valerija Juškaite su-Kauno Politechnikog imtituto

•tudentai baigia montuoti filmą tuokti šv. Antano bažnyčioje, 
apie Lietuvos gamtos grožį, ku- Jaunavedžiai kitą dieną išvyko 
ris bus rodomas Pabaltijo aukš- i saulėtą Californiją. kur Jonas 
tųjų mokyklų mėgėjiškų kino buvo susitaręs su Ncrth Amer- 
studijų darbuotojų festivalyje.

.Elta

Atfnai, Graikija. — Sausio 23 
dieną Ionian jūroje JAV lėktu
vų vežiotoją Saratoga Ištiko 
gaisras dėl kurio žuvo 7 kariš
kiai. 23 sužeisti. Saratoga plaukė 
Atėnų uoatan. *. . .

t. -TJ

LRKSA INFORMACINIAI LEIDINIAI
Sausio mėnesį. 1961. LRKSA 

centro įstaiga išleido du infor
macinius leidinėlius, kuriuos pa
ruošė ilgametis sekretorius V. T 
Kvetkas. Abu leidinėliai išleisti 
anglų kalba sąryšy su Susivie.ii 
jimo deimantiniu jubiliejum (75 
metų sukakčia).

Vienas leidinys pavadintas “A 
Brief Resume of the History of 
the Lithuanian Roman Catholic 
Alliance of America and People 
of Lithuanian Ancestry (1886- 
1961). Leidiny suglaustoj formoj 
pažvelgiama į Lietuvos istorija, 
jos didybę, jos nesėkmes i- var
gus; pirmuosius garsingus lietu
vius JAV, kaip profesorių Alex
ander Carolius Cursius (Kur
šius), gcn. Tadą Kasciušką; lie 
tuvių įsikūrimą JAV sc. Susivie
nijimo įsteigimą, jo religinę, fra 
ternalinę, tautinę, kultūrinę ir 
politinę veiklą, taipgi apie para- J. 
mą Lietuvai 
teises, laisvę ir nepriklausomy
bę ; pabaigoje šiek tiek žinių apie 
Susivie ujimo apdraudą ir para
ginimų lietuvius šioje organiza
cijoje draustis Leidinio viršelį 
puošia centrinio namo frontinis 
atvaizdas; .-> kitus puslapius— 
Vytauto Didžiojo, gen. Kasciuš 
kos, kun. Aleksandro Burbos, šv. 
Kazimiere, spaudos draudimo 
lai lietuviškos mokyklos ir ki
ti pritaikyti atvaizdai ir iliustra
cijos.

Antras leidinys pavadintas 
“Lithuanian R C. Alliance of 
America—a Fra’ernal Life In
surance Benefit Society.” Duoda 
paaiškinimų apie kvalifikacijas 
naryštei, aplikacijos išpildymą, 
apie pilnamečių ir jaunamečių 
klases ir jų certifikatus; apie 
priedines apd audas. sužeidimų

ir ligų beneficijas; apie organi
zacijos finansinę padėtį; ir kitos 
smulkmenos.

Ku pu viršininkai, organizato
riai ir veikėjai, verbuojant/s 
niujus narius, atsikreipkite į 
centro įstaigą, kuri veltui aprū
pins aukščiau m: lėtais leidiniais 
platinimo tikslams.

Aukščiau paminėtas istorijos 
leidinėlis išleistas anglų kalba, 
kr daugi anglu kalba yra išleista 
pilna Susivienijimo Istorija, ku
rią -iekvienas gali įsigyti atsi
kreipdamas i centro įstaigą. Kny
gos kaina 3 doleriai.

KAN. DR J KONČIAUS 
PASITARIMAI

BALFo pirmininkas kan. dr, 
B Končius paskutiniu metu 

kovojant už savo turėjo visą eilę svarbių pasitari
mų ir posėdž:. BALFo ir CAP.E 
reikzlais.

Sausio 5 dieną dalyvavo Fi' -' 
pinu ambarad ’ riaus Jungtinė s 
Tautoms oficial ame priėmir- •. 
Saulio 0 12 dd. Washingtone t? 
ėsi su JAV valdžios pereigų 

nais šalpos-cmigracijos reikalą s, 
kaip BALFo pirmininkas r 
kaip CARE centro valdybos vi
cepirmininkas.

Baigęs konferencijas Wėsr 
ingtonc k.n. dr. J. Končius 1- 
vyko keletai savaičių poils.o. 
nes gydy’ojai (am tai primygti
nai pata-č. Koresp.

ican Aviation, Inc., dėl darbo. 
Jaunoji pora apsigyvens Los 
Angeles. Linkėtina Dievo prlai- 
moi jų gyvenime!

LRKSA 171. 230 ir 265 kuopos 
ilrinko atstovus į Michigan aps
ieit}, kuria prirengs Susivieniji
mo deimantinio jubiliejaus pa
minėjimą. Yra užsimoję reiki-

mingai paminėti; pariiks tinka 
mą lai'ą.

Pe" pirmuosius 9 1960 merų 
mėnesius iš Lietuvos ir kitų Pa
baltijo kraštų į Vakarus atvyko 
2,709 asmens, ju tarpe vien tik 
iš Klaipėdos k ašto 2,103. IŠ Ka
raliaučiaus srities tuo laiku at
vyko 42. Vėliau “repatrizei a“ 
sumažėjo iki kelių dešimčių į mė
nesį. Maicma. kad pager* a 
Maskvos • Bonn >s santykiai-*, 
ypač prekyb s srityje, pad dts 
vėl ir “repatriantų” į Vaki us 
skaičius (E).

šv. Antano parapijos nauja 
klebonija jau baigiama ir iš vi
daus išpuošta. G eitri klebonas 
su vikaru turės tinkamą kleboni
ją. Kęlioliką metų vikaras turė- S. laivyno d džiulio Constel’a- 
jo kitur; gyventi. tie n lėktuvo nelaimės žuvo 9 as-

M. me n y s.

Honolulu.—Sausio 22-ą dėl U.

■
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ABRAOMAS LINKOLNAS IR LAISVE
Tas, kas stovi už laisvę, stovi* Kai karas tarp valstybių bu- 

už visą žmoniją; Tokiu žmogumi vo besibtigiąs, Abraomo Linkol- 
buvo mūsų 16-tails prezidentas, no gyvenimas irgi ėjo prie gą 
Abraomas Linkolnas, kurio 152 k>. John Wilkes Booth kulka 

1865 m. vienos balandžio mėn. 
dienos vakare buvo beveik nu-

KARITA f YVIN1S, ORGANIZUOTAS 
AMERIKIEČIŲ VEIKIMAS

Nčr reika' rašyt apie paski
rų .-.m.rik. cių duosnumą savo 
gimina i.iair.-, kurie liko senuos 
kra’>tu< Čia nonų tik prabėgd 
mis pami uti apie organizuotą 
ainerik’eciu šalpą ir tai tik 
1960 metus

Tuoj p-! II pasaulinio 
pats JAV prezidentas per 
specialu Ka o Pagalbos Komite- 1 
tą pradėio šalpos akciją užsie- > 
niuose, ypač karo paliestuose ■ 
kraštuose. Ši valdinė akcija pas- ' 
katino privtine iniciatyvą ir 1 
tu >j išdvgo ai atkiuto privatinės , 
šaipė s oi gaiuzacijos. Jos savo 1 
tikslu (kaip pavyzdžiui BALF) 
p s sta ;'kti aukas ir siųsti I 
p tanią i uz-ienius. Tada JAV 
vyriausvi; liko tik prižiūrėtoja, ] 
skat nP ji i: rėmėja. Grynai ka- 1 
ritatyvi įėję užsienio veiklos sri- i 

nuko iki šiai dienai.
g- :;užes 14 d. Karo Pa- < 
ini'i tas prezidento ak- 

pašei: tas Patariamuoju j 
■ kuri:, prižiūrėjo visų I 
T i.-, organizacijų, vei- 
i 'ei.iuose, darbą. To- : 
: 'ki- tiškų organizacijų.

diib ič.u užsieniuose šalpos 
darbą. 1960 metais buvo 57. 
BALFas te”, egistruotas 33 nu-

apie

karo 
savo

1046

tu Iv... 
K imu ■ 
JAV < 
' iar.č: 
kili am

tikslus, kaip vaikų, našlaičių 
globa? kiniečių intelektualai, ak 
lųjų globa, Rusijos laisvė, armė 
nu benamiai, vaikų kolonija Ita
lijoj, daktarų globa ir pan. Su
prantama, jų ir biudžetas nedide
lis.

Didžiausioji parama užsieniams 
yra JAV veltui ir pusvelčiui 
duodamas maistas, kurio per 
metus išdalinama užsieniuose už 
200 milijonų dolerių. Tačiau be
veik tiek pat surenkama ir išlei
džiama ir grynais pinigais. Ši 
JAV šalpa j užsienius nemažėja, 
bet didėja. Ji 1959 metais sie- 
<ė 250 milijonų dolerių, o 1960 
bus perlipusi per 300 milijonų.

Čia visai neminima valstybinė 
parama svetimtaučiams, kuri sie
kia kelis bilijonus dolerių me 
tams, vykdoma įvairiais pavida
lais bei turi daugiau politinį at
spalvį. Laisvų organizacijų, kaip 
BALFo veikla, nors yra valdžios 
prižiūrima, tačiau gana savaran
ki ir grynai religinė, tautinė ar 
perdėm humaniška — karitatyvi- 
nė.

Tačiau ar NCWC ar CARE a- 
BALFas, šalpos darbe vengia 
diskriminacijos ir rūpinasi visais 
vargan patekusiais. Jei NCWC 
rūpi daugiau katalikai, CWS— 
liuteronai, tai šelpimo lauke šis 
pasiskirstymas nėra aštrus, pa
vyzdžiui, lietuviai padeda kiek 
gali estams ir latviams, kurie sa
vo balfo neturi.

Dauguma J AV saritatyvinių or
ganizacijų yra pasijungę į vietą 
centrą, kuris yra New Yorke ir 
vadinasi American Council of 
Voluntary Agencies. Nario mo
kestis ten nustatomas nuo ope
racijų sumos. BALFas yra narys 
ir moka 300-500 dolerių metams.

Daugelis šalpos agentūrų (ir 
BALFas) priklauso organizaci
jai CARE, kuri gauna daug fi
nansinės paramos iš Amerikos 
pramonininkų. CARE organiza
cijos vadovybė ^udaroma organi
zacijų atstovų rotaciniu būdu, ir 
1961 metams j ją įeina BALFn 
pirmininkas.

Voluntary Agencies vadovybė 
yra laisvai renkama, jai ilgus 
metus pirmininkauja NCWC rei
kalų vedėjas vyskupas Swans-

gimtadienį mes švęsime vasario 
mėn. 12 d.

Gimęs kuklioje medinėje bakū- įausta prieš kalia metus. Naujai 
žėje Kentucky valstybėje, Abra- Išrinktas pretidentu Linkolnas 
omas Lin<olna< pradėjo save ii- pakeliui i Washingtoną sustojo 
gą kelionę į aukštybes kaip me- Philadelpnijoje, Nepriklausomy- 
džių kirtėjas, ūkio darbininkas, Salėje. Jis atvyko nep 
Mississippi upės jūrininkas, gi- šęs kalbai ir paprašęs klj 
zelis mažoj 1 
valstybėje ir kaimo ’aiškanešys. 
Pasiskolintomis naktimis skaity
tomis knygomis apsišvietusį Lin- 
kolną priėmė į teisėjus ir ji® bu
vo tris kartus išrinktas į Illinois 
valstybės legislatūrą.

Linkolnas buvo atstovu Atsto
vų Rūmuose Washingtone, ta
čiau jis gtvo tautinį pripažini
mą 1858 m., kai kandidatavo į 
senatą tik vieda tema. Ši tema 
buvo vergija. Jis šia tema yra 
pas; <ęs:

“Taip, kaip aš nebūčiau vergu, 
nebūčiau ir ponu. Tai išreiškia 
mano demokratijos idėją. Visa 
tai, kas yra skirtinga nuo šio, 
nėra demokratija.’.’

Abraomas Linkolnas pralaimė
jo tais metais, tačiau jo žodžiai 
įgijo reikšmės visiems laikams. 
Tada, kaip ir dabar, žmonės ski
nasi savo nusakymais tokių są
voku, kaip demokratija ir laisvė. 
Kai Linkolnas tapo prezidentu, 
jis pasakė susirinkusiems klausy
tojams Baltimorėje:

"Mes visi einame už laisvę. 
Tačiau vartodami tą patį žodį, 
mes nevienodai jį išreiškiame. 
Kai kam žodis laisvė gali reikš- jant jo gimtadieniui, mes galime 
ti, kad kiekvienas asmuo gali da apie jį rašyti savo laiškuose drau

gams ir giminėms užjūriuose ir 
juos dar kartą užtikrinti, kad 
Abraomo Linkolno idėjomis v:s 
dar yra vadovaujamasi Ameriku-

jasiruo- 
»i- šęs kalbai ir paprašęs klausyto- 

ki.v.tuvėj Illinois jus, kad jie jam už tai atleistų, 
pasakė:

“Aš niekad neturėjau jausmo, 
kuris nekiltų iš Nepriklausomy
bės Deklaracijos įkūnytų žodžių. 
Deklaracija davė laisvę ne tik ši<> 
krašto žmonėms, bet ji davė ir 
viltį visam pasauliui, visiems at 
einantiems laikams. Ji davė pa
žadą, kad atėjus laikui naštos 
bus nuimtos nuo visų žmonių pe
čių ir visi turės lygias galimy
bes.

"Dabar, mano draugai, ar gali 
šis kraštas būti išgelbėtu einant 
šiuo priniepu? Jei gali būt išgel 
bėtas( aš save laikysiu pačiu lai
mingiausiu žmogum pasauly, jei 
galėsiu prie jo prisidėti. Tačiau, 
jei šis traštas negali būti šiuo 
principu išgelbėtas, ateitis bus 
tikrai baisi. O jei šis kraštas ne 
gali būti išgelbėtas neatsisakant 
nuo šio principo, tai aš geriau 
velyčiau būti ant vietos, bet jo 
neatsisakyti.“

Nepriklausomybės Deklaracijos 
principas buvo išsaugotas, šian
dien, kur tik laisvi žmonės ko 
voja dėl savo laisvės išlaikymo 
ar jos išsikovojimo, Abraom ) 
Linkolno dvasia yra ten. Arte

ti, kad kiekvienas asmuo gali da 
ryti, ką tik jis nori su savim ir 
savo darbo vaisiais. Kitiems šis 
žodis gali reikšti, kad jie gali da
ryti. ką tik nori, su kitais žmo
nėmis ir kitų žmonių darbo vai- je. 
siais."

atėjus ( Lenkiją vokiečiams, ka
rūna au kitomis brangenybėmis 
buvo sudėta į dėžę ir nugabenta 
į Vokietiją. Į karo pabaigą dėžę 
užsasė vienos kasyklos urve. Kai 
tą teritoriją užėmė sovietų ka
riuomenė, brangenybių slėptuvę 
kas nors išdavė rusams, kurie 
dėžę nusigabeno j Sovietų Sąjun
gą. Nuo to Jęiko praėjo 15 metų 
ir niekas nežinojo, kur brange
nybės dingo. Tik dabar staiga iš 
Leningrado atvyko sovietinė ko
misija ir perdavė lenkų vyriau
sybei šias istorines brangenybes. 
Jos išstatytos tautiniame muzie
juje Varšuvoje (E.).

American Council

LRKSA DIREKTORIŲ TARYBOS 
SUSIRINKIMO PROTOKOLAS

sioc u ui'1: j1 s. sakytumei
iv. Tiūs JAV i.-■fa., yra gana įdo
mios i. jų d.atlio laukas apima 
visą p-sudi. J is skirstosi tauty
bėmis. ;a:;> pavyzdžiui lietuviu 
(BALFas), rusų, žydų (net ke 
lios). čekosl ,vak.:. korėjiečių, 
graikų, armėnų, lenkų (3), italų, 
vęngru iraniečių, arabų, rumunų, 
p cnčūzc ukrainiečių ir kt.

Religijomis tos organizacijos 
skirstosi taip pat į daugelį ša- 

.. kų, kaip kata’ikų (NCWC), pro
testantu (CWS). murmonų ir 
pan.

Didžiausią įu darbo lauką bū- 
. tu gana sur. u nusakyti, nes ame
rikiečiu parama sklinda į visus 
laisvuosius (ir net pavergtus) 
pasaulin kampus (Pavyzdžiui 
BALi-r situr.iniai pasiekia Sibi- 

•~ą). T. c a.i didžiausioji parama
v. stiek eina į Europą už apie 75 
mili: nūs dole ių metams, iš ku
ri V. Vokietijai tenka arti 6 
m ’ronai dolerių, Jugoslavijai

^daugiausia—už 15 milijonų ir trom. Naujos valdybos rinkimų
ir

ROSELANDO ŽINIOS

Airijai mažiausia—tik už 150 
dale-iii (1960 metais).

Po l'.urop s daug paramos iš 
JAV or ..-anizuotai siunčiama į 
A’ tim.u s; . ; R- tus. Izraelis už
ima i 13 kraštų pirmą vietą, 
gaudamas iš JAV parames 27 mi
lijonų dic..u vėtės metams. 
Mažimis’a g m Napal (kinų oku- 

. puotas)—tik 1.000 dolerių pini
gais (1960 m.).

Pietinė i Amerikon parama iš 
JAV buvo siunčiama beveik į 
kiekvieną kraštą, daugiausia i 
Čilę, kur įvyko žemės drebėji
mas. Per pirmuosius 1960 m. 6 
mėnesius ten nusi sta paramos 
už šešis su puse milijonų dole
rių. Mažiausia parames gavo E! 
Salvador, tik už 2.000 dolerių.

Pati stipriausioji užsieniečiams 
gelbėti ame i iečių organizacija 
1960 m. buvo NCWC—katalikai, 
kurie suaukojo ir užsieniečiams 
gelbėti išleido virs 120 milijonų 
doleriu metams (20 milijonų do- 
ler u pinigais ir už 100 milijonų 
gėrybėmis). Antroji vieta tenka 
CARE su 45 milijonais dolerių, 
protestantams (CWS) su 29 mil. 
doleriu—trečioji ir ketvirtoji žy
dams su 28 milijonais dolerių.

Lietuviškas BALFas bus bene 
vidų v—užima 26 vietą šių šal
pos orgsnizacijų tarpe, metama

nominacijų komisijon įeina 
BALFo reikalų vedėjas.

Tokia maždaug struktūra 
vanoriškų JAV šalpos darbų 
sieniams, kurių dalį savo tautie
čiams šelpti atlieka JAV val
džios remiamas BALFas. Žinia, 
jo'.tia valdžia ar kita organizaci
ja BALFui pinigų neduoda, iš
skiriant nedideles sumas tremti
nių įkurdinimui V. Vokietijoje. 
Tačiau šalia nuoširdaus paskati
nimo JAV vyriausybė duoda vel
tui maisto ir atleidžia nuo pa
jamų mokesčio BALFui paauko
tas sumas.

KUN. L. JANKUS

sa- 
už-

Nauja 33 Kuopos 
Valdyba

LRKSA 33 kuopos susirinki
me sausio 8 d. valdybon išrinkti: 
pirmininkas ir organizatorius 
Stasys Jušfaa, buvęs kuopos ilga
metis iždininkas: vicepirminin
kais išrinkti—Anicetas Bubelis 
ir Kazimiera Žebrauskienė: fi
nansų sekretorium perrinktas 
nepamainomas kuopos šulas — 
Kazimieras D. Rubinas; iždinin
ku išrinktas — I. Stanevičius, 
naujas narys, neseniai atvykęs iš 
Australijos; protokolų raštinin
ku išrinktas Otanas Kapteinis; 
parengimų reikalam—J. Zikas ir 
spaudos—K. Bružas. Dvasios va
du perrinktas—kun. A. Stanevi
čius ir-daktaras kvotėjas—dr. Jo
nas Reinys.

Susirinkimo metu revizijos 
pranešimą padarė Vladas Manai- 
ka, susirinkimui pirmininkavo 
Jonas Pleirys, sekretoriavo O. 
Kapteinis. rinkimus pravedė K. 
Bružas.

Sekantis 33 Čios kuopos susi
rinkimas vasario 12 d. neįvyks, 
nes tą dieną Roselande bus Lie
tuvos Nepriklausomybės minėji
mas. Susivienijimo nariai nario 
mokestį galės sumokėti finansų 
sekretoriui K. Rubinui Lietuvos 
Nepriklausomybės minėjimo me
tu.

LB valdybos nariai: Gaška, Bru
žas. Kurzinauskas, Žilinsiąs, An
driukaitis, Masiulis, Niedvarą-;, 
Baltrimas ir Narbutis, šeštad; 
lines mokyklos vedėjas mok. J. 
Plačas, tėvų komiteto pi. m. inž. 
E* Vilkas ir sekret. K. Petreikit- 
nė.

K. Brž.

MIRĖ VINCAS M 
STULPINAS

(Tęsinys)
Aktuatas Gerry ir advokatas 

Lopatto grįžo sesijon ir pasiūlė 
šio turinio preliminarinį paaiš
kinimą :

After considerable discussion, 
the Board of Directors con
cluded that it was the meaning 
of the convention that the .reso
lution
should be joined and considered 
together, and that the Board of 
Directors have the authority to 
carry into effect the intentions 
of the convention by the power 
granted in Article 7 of the Con
stitution of the Lithuanian Ro
man Catholic Alliance of Amer
ica.

(Po plačių diskusijų, Direkto
rių Taryba priėjo išvados, kad 
seimas turėjęs omeny, kad priim 
ta rezoliucija ir pasiūlymas turė
tų būt sujungta ir sprendžiama 
kartu ir kad Direktorių Taryba 
turi autoritetą seimo intencijas 
įvykdinti remiantis LRKSA kon
stitucijos str. 7 numatytomis 
lėmis.)

Viceprezidentas adv. Mack 
pat padarė tokį pasiūlymą:

I, hereby, move that the 
Hance pay a dividend to all pre

flu kitaip kompensuoti, pagal ki- mium paying adult and juvenile 
tus potvarkius ar kurie išemi- 
gravo prieš 1953 m. spalio 1 d.

Atlyginimo gali reikalauti ir 
tacių aukos našlė(ys) ar našlai
čiai, jei jiems iki šiol nebuvo at
mokėta arba jie yra finansinėje 
bėdoje, tačiau jie turėjo būti 1953 
m. spalio 1 d. tremtiniai.

Jei asmuo nukentėjo nuo na
ciu dėl rasės, tikybos ar politi
nės ideclogijos, jis turi teisę at 
lyginimo jieškoti iš Vakarinės 
Vokietijos vyriausybės tiesiogi
niai, todėl iš minėto fondo ne
gauna.

Kurie turi teisę gauti atlygi
nimą. užpildo specialius pareiš- 
kimus iki 1962 m. sausio 1 d. Jų 
pareiškimai bus svarstomi tuoj, 
tačiau galutinė suma bus nusta- 
tvta tik po 1962 m. sausio 1 d., 
kai bus galutinai nustatytas pra- 
šanči . jų skaičius.

Pareiškimų formos gaunamos 
BALFo centre arba Jungtinėse 
Tautose — United Nations High 
Commissioner for Refugees.

Prašantieji tų formų turėtų 
pirmiau labai gerai įsiskaityti šį 
pranešimą ir rašydami BALFo 
centrui (105 Grand St., Brooklyn 
11, N. Y.) galėtų pridėti 8 centų 
pašto ženklą.

Kun. L. Jankus.
BALFo Reikalų Vedėjas

NUKENTEJUS1EMS 
NUO NACIŲ

anksčiau buvo pranešta,Jau
ktd tarp V. Vokietijos vyriau
sybės ir Jungtinių Tautų Pabė
gėlių Komisaro yra sudaryta spe
ciali sutartis nacių aukoms atly
ginti. Tai sutarčiai vykdyti yra 
gauta stambios pinigų sumos, 45 
milijonai DM.

Kas gali gauti atlyginimą?
Visi, kurie nukentėjo nuo na

cių dėl savo tautybės ir kurie 
1953 m. spalio 1 d. buvo dar 
tremtiniai. Atlyginimo negali 
gauti tie. kurie jau buvo vienaip

and motions passed,

ga-

čia

Al-

sos. Prezidentui Šimučiui prave- 
dus balsavimą, pasiūlymas priim
tas vienbalsiai.

Priėmus aukščiau paminėtą pa
siūlymą, dr. Wm. Krikščiūnas iš
kėlė klausimą, ar Taryba turinti 
autoritetą skirti nariams dividen
dą ir po to daryti paskyrimus 
kitąm tikslui. Direktorius Wal
ter Cinikas taipgi kvestijonavo 
akciją ir nurodė į konstituciją ir 
įstatus. Paaiškinus susirinkimo 
t kslą, būtent, išaiškint seime 
priimto pasiūlymo prasmę kas 
liečia “Garsą“, taipgi rezoliuciją 
dividendo reikalu, manoma, kad 
interpretacija, prieita pirmoje 
sesijoje buvo pagrįsta seimo at
stovų padarytom pastabom šiais 
klausimais. Jeigu seimo pasiū
lymas būt.; specifiškas, šis susi
rinkimas nebūtų reikrlingas Šis 
susirinkimas buvo sušauktas in
terpretacijai, kadangi šeiminiai 
užrašai yra neapriboti. Taipgi 
seimas prliko šiuos reikalus Di
rektorių Ta.ybos akcijai. Po to 
Dr. Krikščiūnas ir Cinikas pa
reiškė, kad iškelti klausimai iš
aiškint! ir kad jiedu patenkinti.

Po to prezidentas Šimutis už
klausė sekretorių ir jis turi ko
kių korespondencijų su Jaunimo

■ ir Švietimo komisijomis ir ar jie 
. yra pasiūlę programas. V. T. 
. Kvetkas pareiškė, kad priede
■ 1 liškų, pasiųstų Direktorių Ta

rybai, du laiškai buvo pasiųsti 
visiems minėtų komisijų na-

• r ams. Jis raportavo, kad buvo 
> maloniai nuteiktas komisijų na

rių kooperacija. Vienas Jaunimo 
komisijos narys atsiliepdamas 
prisiuntė centro įstaigai penkias 
naujas aplikacijas. Jos gautos į o 
s imo nuo Mrs. Wilhelma 
bitsky.

Prel. J. F. Baltusevičius 
t.bčjo. kad panaši., davinių 
ma būtų susilaukti, jei visi 
t ek tuo domėtųsi.

Adv. Mack pareiškė 
k nntaktaves 
d1-; ugus ir l 
r/stę. “Aš gan 
I areiškė. Čia y a 
gyvavimo reikalas 
gauti naujų nariu ir mes galime 
juos gauti.

Pasiūlius sesiją baigti, prel. J. 
F. Baltusevičiui sukalbėjus mal
dą prezidentas Šimutis antrąją 
sesiją uždarė 5:10 P. M.

(Bus daugiau)

NEPILIEČIŲ DĖMĖSIU-
Federalinis įstatymas, su ke

liomis išimtimis, reikalauja, kad 
kiekvienas JAV-ėse gyvenąs ne- 
pilietis asmuo kiekvienų metų 
tausio mėnesį registruotų savo 
adresą. Šis reikalavimas yra tai
komas ne tik nepiliečiams nuo
lat Amerikoje gyvenantiems as 
menims, bet ir neemigrantams, 
kurie čia gyvena laikinai: užsie
niečiams studentams, vizitoriams. 
jūrininkams, pirkliams ir tt.

Nepiliečiai, kurie laikinai yra 
išleisdamas pinigais,' maistu ir išvykę iš JAVV-bių per sausio 
gėrybėm s per 300,000 dolerių. 

Kaikurios užsieniui remti or
ganizacijas turi labai specifinius

Vasario Šešioliktoji
Lietuvos Nepriklausomybės — 

Vasario 16 dienos paminėjimas 
Roselande įvyks vasario 12 die
ną Visų Šventųjų parapijos salė
je ir bažnyčioje.

10 vai šv. Mišias aukos kun. 
A. Stanevičius, pamokslą pasa
kys kun. J. Panavas; laike pa
maldų giedos parapijos choras ir 
solistė Valikonytė. Pamaldose 
su vėliavomis dalyvaus šeštadie
ninė mo’kykla ir skautai.

Po pamaldų 11 vai. parapijos 
naujoje salėje, 10800 So. State 
St., įvyks iškilmingas minėjimas. 
Invokaciją kalbės parapijos kle
bonas kun. P. Lukošius, tai die
nai pritaikintą žodj tars Karolis 
Drunga, meninę dalį išpildys- so
listė Valikonytė, lituanistinė mo
kykla ir kiti.

Įėjimas visiems laisvas. Visi 
susipratę lietuviai šiame paminė
jime dalyvauja. Minėjimą rengia 
Lietuvių Bendruomenės Rose- 
lando Apylinkės valdyba talki
nant lituanistinei mokyklai.'Mi
nėjimo reikalu ssusio 15 dieną 
įvyko posėdis, kuriame dalyvavo

CHICAGO. III. —Saus. .; 
darbovietėj, širdies smūgio 
tas, mirė komersantas Vincas M. 
Stulpinas, gyv. 839 W. 33rd St.. 
Chicago.

Velionis buvo gimęs 1888 m., 
gruodžio 12 d., Pagamės kaime. 
Papilės valsčiuje, Šiaulių apskri 
ty. Į JAV atvyko 1907 m., rug
pjūčio 17 d.

Mokėsi Papilės mokykloje; 
1916 m. baigė St. Bede k degi ja: 
1922 metais De Paul universite
te, Chicagoje, baigė komcrci d 
motslą ir gavo diploma.

Buvo Lietuvių Prekybos R včs 
tarnautoju, vertėsi nuosavybių 
pirkimu ir pardavimu. Kaip veik 
lūs demokratas turėjo politinius 
darbus—buvo nepilnamečiu teis
mo sekretorius, vėliau Cook ap 
skrities clerks raštinės*parcigu 
nas.

Velionis buvo Pirmojo Pasau
linio karo veteranas.

1920-1922 buvo Lietuvos Lais
vės Paskolos bonų platinimo 
Chicagos bpskritšes pirmininkas. 
Uoliai bendradarbiavęs lietuviu 
laikraščiams. Buvo nuoširdus lie 
tuvis.
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VĖL ATSIRADO KA
RALIAUS AUGUSTO 

KARŪNA

NAUJI
“JAUNIMO ŽYGIAF
Vasario pradžioj iš spaudos iš

eina naujas “Jaunimo Žygių" są
siuvinis, Nr. 1-2 (24-25). Storo
kame numeryje telpa visa eilė 
vertingų straipsnių: J. Aro, St. 
Dziko, A. Gladkausko, J. Gobio, 
kan. V. Zaka ausko ir kt. Įdo- 
mus ir mi rtingas pasikalbėjimas 
su Ottawos universiteto prof, 
dr. Ant. Ramūnu. Toliau tęsia
ma prof. Roemerio studija "Lie
tuvos sovietizacijos konstituci
nis įvertinimas." Praplėstas ap
žvalgų skyrius, kuriame labai 
plačiai pasisakrma aktualiaisiais 
politiniais, visuomeniniais, kul
tūriniais klausimais, atsidūru
siais k ntraversijos sūkuriuose. 
G. usu informacijos iš jaunimo 
veiklos ir kt.

"Jaunimo Žygiai" yra Lietuvių 
Krikščioniš tosios Demokratijos 
Studijų Klubų organas. Žurnalo 
tikslas—išvaryti naują, moder
nišką lietuviškosios krikščioniš 
kosios demokratijos vagą jauno
joje išeivijos kartoje žengiančio
je ntuju modernišku keliu.

"Jaunimo Žygių" administra
cijos adresas: 1224 E. 84th St., 
Cleveland 3, Ohio. (SKI)

mėnesį, turi pranešti savo adre
są dešimties dienų laikotarpyje 
po sugrįžimo j JAV-et.

Adreso pranešimui kortelė yra 
vadinama Annual Address Re
port Card (Form 1-53) ir ją ga
lima gauti kiekvienoje JAV-ių 
pašto įstaigoje ar vietinėje Emi
gracijos ir Natūralizacijos įstai
goje. Išpildžius kortelę, reikia 
ją paduoti pašto valdininkui ar 
emigracijos įstaigos tarnautojui. 
Joj negalima siųsti paltu. ’

Įstatymas yra pritaikomas ir tiems nopiliečiama, kurie yra 
nepiliečio vaikams. Jiems esant diplomatinėje tarnyboje, uiiie- 
jaunesniems kaip 14 metų am- nlo kraštų atstovams TAV-ėse ir 
Siaus, jų tėvai ar legalūs globi- asmenims laikinai įleistiems į 
jai turi suteikti žinia* apie jų jAV-es kaip žemie ūkio darbi- 
gyvenamą vietą. Sergančiam ne- ninkai. 
piliečiui jo draugai ar giminės

gali gauti kortelę ir ją išpildžius 
grąžinti ten, ii kur ją gavo.

Vieninteli* išimtys daromos

Radijo žiniomis iš Varšuvos, 
sovietinė komisija šiomis dieno
mis grąžino j Lenkiją Lenkijos- 
Lietuvos karaliaus Augusto III 
ir karalienės karūnas, kurios 15 
metų buvo dingusios.

Kaip žinoma, karalius Augus 
tcs III buvo saksonietis ir dau
giau gyveno Saksonijos sostinė
je Dresdtne, negu Lietuvoje ar 
Lenkijoje. Jo ir karalienės karū
nų likimas laluu margas. 1924 
metais karūnos dar buvo Dresde- 
ne, vieno privatinio senienų 
pirklio tintoje. Jis kcrflnas par
davė kitam senienų pirkliui Vie
noje. Kai Lenkijos valdžia ir 
visuomenė sužinojo, kad atsira
do karaliaus Augusto karūna, bu
vo nuspręsta karūną ir kitar

Algirdas Gustaitis — ALGIS 
TRAKYS IR TAKSIUKAS 
ŠLEIVYS. Jų nuotykiai Lietu
vos'kaime. I-ji dalis: Kova su 
gaidžiu. Dail. Vyt. Stasiūnaitis. 
Puiai, labai gausiai iliustruota 
knyga jaunimui. “Lietuvių Die
nų“ leidinys. Kaina $2.00. Tų 
knygučių galima gauti platini
mui iš “Lietuvių Dienų’’adresu : 
4364 Sunset Blvd., Hollywood 29, 
Calif.

members aggregating not more 
than $50,000, payable from the 
adult and juvenile mortuary 
funds to members in good stand
ing as of November 30, 1960, pay 
able January 2, 1961; the indi
vidual member’s dividend to be 
based upon equitable actuarial 
principles, including savings 
from mortality, excess interest 
earnings and gains or losses from 
expenses.

(Šiuo siūlau, kad Susivieniji
mas mokės dividendą visiems 
pilnamečiams ir jaunamečiams 
nariams nedidesnėje kaip $50,000 
sumoje, išmokant iš pilnameči. 
ir jaunameČių apdraudos fondu 
nariams esantiems gerame stovy
je lapkričio 30, 1960, išmokant 
dividendus sausio 2, 1961 ; paski 
rų narių dividendai bus nustaty
ti pagal lygius (equitable) aktu 
arinius principus, įnimant sutau
pąs iš mirtingumo, palūkanų už
darbių perviršio, pelno arba nuo
stolių ir išlaidų^)

Adv. Mack pasiūlymą direkto
rė Albina Poškienė parėmė. Dis- 
kusuojant pasiūlymą padarytos 
kaikūribs pataisos ir sutinkant 
pasiūlymo davėjui ir rėmėjui 
pasiūlymas buvo priimtas vien
balsiai.

Toliau dr. Wm, Krikščiūnas 
davė sekantį pasiūlymą:

I, hereby, move that in view 
of the need for supplementing 
the expense contributions to the 
"Garsas" and the need for ap
propriating a sum of money to 
pay the salary and expenses of a 
field manager, and the employ
ing of field Workers under the 
field maniger; and additional 
expense fund contribution is 
hereby levied on all adult and 
juvenile premium paying mem 
bers equal in the aggregate to 
not more than $25,000 and spread 
over such mėmbers on a fair 
actuarial basis, and if not paid 
in cash, be deducted from any 
amount due the member.

(Šiuo siūlau, kad atsižiūrint 
priedinių reikalavimų padengti 
"Garso’’ išlaidas ir padengti al
gas ir išlaidas generalinio orga
nizatoriaus, nusamdymui genera
linių organizatorių padėjėjų; 
priedinė išlaidų fondo kontribu
cija yra taikoma visiems pilna
mečių ir jaunameČių premijas 
mokantiems nariams bendroje su 
moję neviršijant $25,000, išskai
čiuojant lygiu aktuariniu pagrin 
du ir jeigu nebus sumokėta gry
nais, bus išskaičiuota iš bile su
mos prikkusančios nariui.)

Dr. Krikščiūno pasiūlymą pa
rėmė iždo globėjas Vincas Abro
maitis. Diskusuojant pasiūlymą, vo vaikai bus negeresni! Jievu- 
su pasiūlymo davėjo ir rėmėjo tė truputį pagalvojusi: “Tai da- 
sutikimu. buvo padarytos patai- bar išsidavei, mamuk!"

ŽIEMA

Ver-

pas- 
gali- 
šiek

, kad jis 
kair.iriuos savo 
'S 'š jų priėmę na- 

i daugiau", jis 
rganizacijos 
mes turime

“KEISTI TURISTAI”
Dvi' estes, kurios su archeolo

gine ekskursija buvo nuvykusios 
į Pabaltijį, grįžusios į Upsalą 
kategoriškai atsisakė ką nors 
apie ta keli, ne papasakot. Stock
holme esamomis žiniomis, takių 
' keist • turistų" skaičius estuose 
ir latviuose siekiąs arti šimto. 
Galimas dalykas, kad sovietiniąi 
organai čiava rn šantažą ir su gy
venančiais Pabaltijyje tokių tu
ristų giminėmis. Turistai bijoda
mi savo atlankytiems giminėms 
sudaryti kekių nemalonumų, ver
čiau tyli. Kita vertus, sovietiniai 
organai tikisi viena kitą tokių tu
ristu užverbuoti savo pogrindžio 
užsimojimams Vakaruose.

Visai kita kategorija "turistu". 
tai atskiri pabaltiečiai, kurie at
vyksta pastaruoju metu iš Rytų 
į Skandinaviją ir ten lankosi pas 
pabaltiečius. J privilegijuota 
padėtis matėsi jau iš to. kad tuo 
tarpu eiliniai turistai, atvykę iš 
Pabaltijo, yra vedžiojami būriais 
ir stropiai saugojami, kad nejieŠ- 
kotų kontaktų su “vietiniais 
buržujais" (E.j.

Pagal Gimines
BArdama savo septynmetę duk

relę Jievutę už nepaklusnumą, 
motina sako: "Vaike, vaike, jei 
tokia būsi, tai kai užaugsi, ir ta-

Šią naktį sapnavau: mes skridome per lygumas— 
ir mūsų rogės buvo lengvo juodo medžio 
ir mūsų žirgas—juodas, kail;. naktis . . . 
Per žvilgančius sniegynus klaidžiojo trobelės, 
tartum mišių varpeliai, sidabriniai ir balti . . .

American Council

Tada tu palietei man ranką ir parodei tyliai— . . 
ir sapnas man iŠ lėto mirė širdyje:— 

. ■ T. -. mačiau tiktai mažas, vargingas lūšneles,
“n&«nw.H ssl?“■"•“.į0£Mry tarty™ mažus našlavus, klūpančius pusnynuos . . . 

L. D. ir giedras, didelis dangus pridengęs jas,
----------------- — ■ '* ir dideli Tiepenojantys žvaigždynai,— 

f Nbrtytown, p«.—Sausio 2frrą jie buvo ir perpuošnite, ir perdideli šiai žemei:
..___* u 68 m<?tb amžiaus Alexander rteb- mažiems pilkiems kaimams ir šniokčiantiems ecrlvnams...brangeftytmiš įožūtbū atpirk- 13ck>;ukovj Dr R SmitK ku. J ^lynams...
ti. Vienos'pirklys nustatė pa- rig buv0 paSaukta. įteikt »edi- Žiūrėk: kokia skurdi JI Ir pilka.—Per tavo veidą 
..Lizva vi i u...— pagelbą sergančiai žntonai; ašaros MWeno.

po to pats nusišovė. Tas pats 
daktaras gydė ir Nchlock.,

DR. K. JURGELA, a Lithu
anian historian in Washington, 
D. C.. is preparing a study con-

sakiiką kalną. Ilgai buvo derėta
si, bet Vattuva karūną ir kitas 
brangenybes nupirko nešiūrėda- 
ma išpūstos kainos..Kihtn knr«ti.

rr ■
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YOUR NEW SOCIAL SECURITY
This is one of a series of 

seven articles explaining the 
1960 changes in the Social 
security law. This series 
was submitted by Mr. Chris
topher G. Boland, Manager, 
Social Security Administra
tion District Office, 19 No. 
Main St., Wilkes-Barre, Pa. 
Mr. Boland states that a leaf
let, “Social Security Amend
ments of I960“ giving gen
eral information on these 
changes is available upon re
quest.

KNIGHTS OF LITHUANIA NEWS b metinio 142 kp 
SUSIRINKIMO

LRKSA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

VI.
A change in the social security 

law which will affect many is 
the new provision for payment 
oi what is known as the "lump- 
sum payment"

'Lump sum" is not a term in
dicating that a final settlement 
is being made as it in no way 
interferes with or affects the 
month:v benefits that a widow, 
widower, child, <r dependent 
parent can qualify for at the 
time of death of the worker or 
late'.

Under the original social sec
urity law, no monthly benefits 
were possible after a worker 
died and a lump-sum setting the 
social security account to pro
vide monthly benefits in 1940, a 
maximum amount for the lump- 
sum was established. At present, 
the maximum lump sum is $255. 
while the minimum is $99.

There has been no change in 
the law i i regard to payment of 
the lumpsum to the surviving 
spouse. If the husband and wife 
were living together at the time 
of derih, the lump sum is still 
paid to the surviving spouse.

An important change is that

Ja kūnas, Lucille Staci unas, Em
ily Geatauakaa and Zenia Fedo- 
rovlca.

Singing in the male section 
are Petraa Bagdonas, Vincas Sa
moska, Louis Rogers, Peter 
Gagle, Alex Shulicke, Albert 
Kassel, Joseph Ulevičius, Len 
Shimaitii, John Chaplain, Mar
tin Gestauskas, Len Maias and 
Andrew Tatuako,

Tickets for this program can 
be obtained at Balys Brazdžionis, 
2646 W. 71st St.; St Cicero's St. 
Anthony Savings and Loan, 1447 
S. 49th Court; Daina TV,-3321 
So. Halsted Street; Prismantas 
Weaving, 1805 W. 46th St.; and 
Simaitis Realty, 2737 W. 43 St.

—Antanas

New Year Events
With the arrival of the new 

year the Scholarship Committee 
of the Knights of Lithuania, 
once again, has the task of se
lecting its annual winner of its 
$600 stipend. A high seholaątic 
rating, plus organisational act
ivities, will aid in determining 
the winner. Councils and Di
stricts can sponsor candidates 
for the award. All applications 
must be submitted to the Com
mittee before June 1st of this 
year. The presentation of the 
stipend will be made at the 48th 
National Convention, next Aug
ust, in Cleveland, Ohio.

In 1958 the stipend was award
ed to Algirdas Budreckis of 
Elizabeth, N. J. Then Ann Marie 
McMorrow of Worcester, Mass., 
was the recipient In 1959. Last 
year the winners were Joan Ma
žeika and Carolyn Nagin, both 
of Brooklyn, N. Y.

The chairman of the Scholar
ship Committee is Jack Stukas 
of Hillside, N. J. He is the con
ductor of the Lithuanian hour

where the death occured after 
September 12, 1960, the lump- 
sum may be paid directly to the 
funeral home to apply to the un
paid balance of the funeral ex
penses incurred by or through 
the funeral home if no surviving 
spouse is eligible for the lump- 
sum. Before such a payment may 
be made, it is necessary that the 
person who assumed responsibi
lity for the funeral arrangements 
of the deceased wage earner 
make application for the lump- 
sum payment to be paid to the 
funeral home. Where no person 
assumes responsibility for the 
lump-sum, the funeral hoine may 
apply for the lump-sum directly. 

Where there is no unpaid bal
ance of funeral expenses due to 
the funeral home, or the lump- 
sum is greater than the unpaid 
balance, the whole or remaining 
part of the lump-sum is paid to 
the equitably entitled persons in 
the following order of priority:

1. To 
funeral 
penses.

2. To thejierson who paid fc> originating in 'New York city 
and sponsors Lithuanian choral 
and folk dance groups.

The much traveled Stukas has 
show movies of past and present 
Lithuania in Newark, Patterson, 
Elizabeth, Brooklyn, Boston, 
Rochester, Chicago, Cleveland 
and Detroit. In Canada he has 
visited Montreal, Hamilton and 
Torcnto.

This coming February Stukas 
will conclude his exhibitions 
with bookings in Hartford, Pitts
burgh, Baltimore and Washing
ton. He will be seen for the 
last time in Chipago on Satur
day, February 11th, in the Con
stitution Room of the Morrison 
hotel. There Stukas will show 
a half hour of movies of in
dependent and 
cnia. He will be 
gram sponsored 
Indiana district 
of Lithuania 
Lithuania’s Declaration of In
dependence on February 16, 
1918. The Memories of Lithu
ania program will also feature 
the K of L folk dances and 
choral group. A banquet will 
preceed the program and a re
servation is desirable. The peo
ple who come for the program 
only will not need to make a 
reservation. Tickets can be ob
tained at the K of L hall, 47th 
Street and Campbell Avenue, 
Chicago. Ill., or from most mem
bers.

K 
who 
Ball 
were 
nis, Frank Zogas, George Joni- who had come over with Lafay- 
kas. Eleanore Laurin, John ette, to plan the city on an area 
Paukštis. Alex Kumskis. Gor- not over ten miles square, the 
don Gudas and Tony Yuknis .. “
the Anthony Rudis family have as a national capital. On June 
journed to Sun Valley, Idaho for 3, 1800, President John Adams 
a vacatio’n . . . former District moved to Washington from the 
president, George Jonikas, was temporary capital at Philadel- 
named bailiff to judge Al Weils phia. The City of Washington 
. . . Paul Ramoška has opened 
his new Royal Hawaiian Lounge 
near 71st and Rockwell streets 
. . . former judge John T. Zuris 
spent his vacation golfing 
Phconix, Arizona.
Worcester, Council 26 News

The new slate of Council 
ficers are William Grigas, pres- capital, 
idqnt; J. Paulukonis and E. Anu
sauskas, vice presidents; G. Tag
man. G. Cote and B. Agnus are 
secretaries; E. Daniels is trea
surer; the auditors are J. Gin- 
kus, B. Ranucci; the sergeants 
are J. Sakaitis and M. Jankow
ski; the Lithuanian affairs chair
man is O. Korsis.

the person who paid 
home for burial

the

opening and closing of grave.
3. To the person who paid for 

providing the burial plot.
4. To anyone paying any other 

expenses in 
burial.

Although 
sum is only 
sometimes 
checks were 
at the time 

If there i 
of funeeral expenses due a fun
eral home where the worker died 
before September 13. 1960. the 
funeral home may apply for the 
lump-sum in certain cases if no 
application for lump-sum is re
ceived by December 1960.

connection with the

the maximum lump- 
$255. the amount is 
greater if benefit 
due the wage earne • 
he died.
an unpaid balance

SUPREME COUNCIL KNIGHTS OF 
LITHUANIA MEETING

present Lithu 
part of the pro- 
by the Illinois- 
of the Knights 
commemorating

CLEVELAND, Ohio.—Sgusio 
dieną, tuoj po sumos, šv. Jur- 

okyklos patalpo- 
1 me-

BENJAMIN FRANKLIN
On January; 17.1706—255 years 

ago — Benjamin Franklin was 
born in Boston, Massachusetts. 
The fifteenth of seventeen 
children, and the tenth son, 
Franklin was intended for the 
ministry but his family could 
not afford the expense of giving 
him the necessary education. At 
the age of ten, he left school to 
help his father in a candal and 
soap shop. Though Franxlin had 
to depend on his own reading 
for the rest of his education, 
his accomplishments were so 
numerous that they made him 
one of the outstanding men of 
American history. He became a 
successful publisher, started the 
first public library in the United 
States, invented a famous stove, 
and experimented with electri
city. He was on the committee 
that drafted the Declaration of 
Independence and was a member 
of the Constitutional Conven
tion. He helped obtain assistance 
from France for the embattled 
American colonies. Franklin 
was probably famous in more baigia ir valdybos 
fields than any other American. 
He died in Philadelphia, on 
April 17. 1790. at the age of 84 
years.

ELIZABETH, N. J—Mlo« kuopoz 
guiirinklmaz įvyks vzsąrio 5-tą dieną, 
tool po tamoa, 8v. Petro Ir Povilo pa
rapijai įvetainljo.

CLEVELAND, OMO.—8-toi kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 6-tą diena, 
7:80 P. M., Lietuvių mtalnljo. 6885 
Superior Ava. Visos narts-nariai, da
lyvaukite.

PHILADELPHIA, Pa.—10 kuopos 

tuoj po sumos Šv. Kazimiero para
pijos kambary.

BALTIMORE. M«L—18-tos kuopos 
susirirtkimaa įvyks vasario 5-tą dieną, 
9:80 ryte, šv. Alfonso parapijos sve
tainėje.

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną, 
tuoj po Sumos, Svė. Trejybės para
pijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną. 
Šv. Jurgio parapijos svetainėj.

PATERSON, N. J.—65-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną, 
2 P. M., šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery Place.

RACINE, Wisconsin. — 67 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną, 
tuoj po Sumos, bažnytinėj svetainėj, 
815 Park Avenue.

SCRANTON, Pa.—83-čios kuopos 
susirinkimas bus vasario 2-rą dii nn, 
K. of P. svetainėje, Church Avenue, 
7:00 P. M.

HARTFORD, Conn. — 89 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą diena, 
po 10 vai. Mišių lietuvių švč. Trejy
bės parapijos svetainėje (po bažny
čia).

HAZLETON, Pa. — 90-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną, 
tuoj po Sumos, pas p. Stasiukonį, 107 
Green St., W. Hazleton, Pa.

SO. BOSTON, Mass. — 94 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą diena, 
pobažnytinėj salėj, Fifth Street, So. 
Boston, Mass.

WORCESTER, Mass. — 98 kuopos

NEWARK. N. J. — Supreme Cultural report was given 
Council Knights of Lithuania chairman Jack J. Stukas. 
held a meeting in this city on 
Sunday. January 15, 1961. Con
clave was called to order by 
president Robert Boris of Det
roit. Michigan.

Minutes of meeting held at 
Pittsburgh, Pa., on October 22, 
1960, were given by secretary 
Loretta Kassel

Besides the 
the following 
Revs Albert J. 
Boston. Mass., 
al Director. 
Brooklyn, N. Y.; Phyllis Gren- 
dal of South Boston, editor of 
Vytis: vice president Helen 
Shields and Larry Janonis of 
Philadelphia, Pa., and New York 
respectively: trustees Frances 
Daniels and Edmund Rudis, both 
of South Boston: former nation
al president Joseph Boley of 
Brooklyn. N. Y.; Rita Pinkus, 
Joseph Sakaitis and Dorothy 
Sinkavitch, all of Worcester, 
Mass.: Ann Mitchell of Eliza
beth. N. J.; an honorary member 
Frank Vaskas and Albin Janks. 
both of Newark, and Marce’la 
Andrikis. Waterbury. Conn.

Frank Vaskas gave 
publicity group work and also 
extended greeting on behalf of 
Newark Council 29.

National p-esident Robert Bo
ris announced that a Junior 
Council was being organized in 
Detroit.

Lrrry Janonis gave report re
garding the membership drive 
now going on and also said that 
this year's celebration of the 
feast of the organizations patron 
Saint St. Casimir would be held 
on Sunday. March 5th, in New
ark, with Council 29 as hosts. 
More details in connection with 
this event will be announced 
later.

of Chicago, Ill. 
above mentioned 
were on hand:

Cantons of South 
National Spiritu- 

nd Stasys Raila of

report on

Sports activity both by Joseph 
Sakaitis and Loretta Kassel.

Helen Shields gave report on 
doings of the Juniors and also 
as<ed that at the next board 
session some time would be de
voted to the Junior activity.

Albin Janks spoke on Ritual 
activity.

A good portion of session was 
devoted to ways a id means of 
bettering our organ the Vytis 
A committee was chosen to look 
into matter regarding the futu e 
of cur publication. Those select 
ed were Phyllis Grendal. Helen 
Shields. Jack Stukas, Rev. Peter 
P. Cinikas. M 1 C.. of Chicago. 
Ill., and Joseph Boley.

Before closing president Bor.s 
thanked local council for hospi
tality shown Executive Board 
during their stay.

Session closed with prayer by
Rev. Contons.

Next meeting will take place 
on March 18 at Pittsburgh. Pa.

Also-present at gailu ring were 
cou ncils 

the New

American Council

NATION’S CAPITAL
On January 25,1791—170 years 

ago — President George Wash
ington proclaimed’the District 
of Columbia, located on the east 
bank of the Potomac River, as 
the nation's capital. He had 
chosen the site in October, 1790, 
and persuaded land-owners to

of L Shorts: Chicagoans sell their holdings to the govern- 
were invited to Inaugural ment at about $66 an acre. Wash- 
of governor Otto Kerner ington appointed Pierre Cha-les 
Jac< Jatis, Balys Brazdžio- L'Enfant, a French engineer

LITHUANIAN MELODIES 
' RADIO VALANDĖLĖ 
šeštadieniais 5:00—5:30- P. M.

Stotis WJLB, Detroit 
Banga 1400

RALPH VALATKA, Vo<Uj» 
BRoadway 3-2224

15756 Lasara—Detroit 27, Mieh.

several members of 
from local as well as 
England areas.

In the morning at 
Holy Trinity Church 
Mass was offered by Rev. Pete: 
Totoraitis for deceased members 
of the New York and New Jersey 
district, a sermon was delivered 
by pastor Rt. Rev. Monsignor 
Ignatius Kelmelis who in the 
course of oraticn urged the 
Knights to keep up their good 
work and further the preserva
tion of Lithuanism in this coun
try. The St. Cecilia Choir un
der the direction of 
Bagdonas sang during 
solo "Ave Maria" was 
by Charles Douchess.
elusion of Mass the Knights of 
Lithuania Hymn was sung.

A luncheon at St. George's 
Hall where talks were given by 
Charles Strolis. president -of 
Council 29, Frank Vaskas cf 
same group and John Yankaus- 
kas, president of Holy Name So
ciety of Holy Trinity parish.

Supreme Council conclave was 
given excellent publicity in both 
the Advocate—official organ of 
the Newark Archdiocese and the 
Newarjc Evening News. F. V.

10;30 in 
a High

Clcment 
Mass. A 
rendered 
At con-

DIEVAS SU MUMIS 
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Angly ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių kalbon 
išvertė kun*, dr. A. Deksnis. Išleido šv. Kazimiero Seserys. 73 pus
lapių, paveiksluotas.. Kaina 30 centų egzempliorius.

Užsisakant kreipkitės į

“GARSO** ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (71-73 S. Washington St ). Wcr

in

of-

susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Milių, šv. Petro 
parapijos svetainėjo.

BINGHAMTON, N. Y. — 270 kp. 
susirinkimas įvyks vasario 6-tą dieną, 
7:30 vakaro, Šv. Juozapo par«pij>« 
svetainėje, kampai Glenvąooa ir Daws 
Avenue.

8 
gio parapijos mokyklos pati 
se LRKSA 142 kuopa laikė 
tinj susirinkimą.

Kultūrinio Darželio veiklos ___ ZZ
pranešimą padarė komisijos na- susirinkimas Įvyks vasario 6-tą dieną, 
riai. Poeto Maironio biustas jau 
parvežtas Clevelandan ir jau tu
rėsime rengtis prie formalaus 
atidarymo, kurs įvyks birželio 
5 dieną. Iškilmių tvarka vėliau 
bus pranešta plačiau, dabar gi 
visos draugijos prašomos tą die
ną susilaikyti nuo betkokių pa
rengimų, kad visi galėtų daly 
vauti biusto atidarymo iškilmė
se.

Kuopos valdyba šiems metams 
pasiliko beveik ta pati, nes visi 
pareigūnai savo darbus gerai at- 
lieka. Dvasios vadu yra klebonas 
Bartis, pirmininkas—Jonas Ziau- 
nis, vicepirmininkė—Vlade Šu
kienė, nutarimų sekretorė—Bar
bora Bacevičienė, finansų sekre
torius—Alfredas Jacka, iždinin
kas—Julius Staniškis, iždo glo
bėjai—Ona Zigienė ir Juozas Mi- 
kionis, tvarkdarė — Pulkerija 
Greičiūnienė; korespondentė — 
Paulė Glugodienė. Organizato
riaus neišrinkome, nes nebuvo 
savanorių. Vladė Šukienė prira
šė vieną narę, visi kiti kuop.s 
nariai ir narės prašomi būti or
ganizatoriais ir prirašyti savo šei
mų narius, draugus ir pažįsta
mus. Visiems lietuviams vertėtų 
draustis savo lietuviškoj katali
kiškoj fraternalinėj organizaci
joj.

Kuopos susirinkimai šiais me
tais bus laikomi antrą sekmadie
nį tuoj po sumos Šv. Jurgio pa
rapijos mokyklos patalpose. Kar 
tais pamaldos 11 valandą neužsi
baigia, tai kartais atėję turi šiek 
tiek palaukti i'<i pamaldos užsi- susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną, 

.. . > pareigūnai 9:00 ryte, Aušros Vartų parapijos
svetainėje.

CHICAGO, III.—101-(A) kuopos

"Venta” Real Estate patalpose nuo 
11 iki 12 vai. priešpiet.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną, 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York St., 
Brooklyn, N. Y. ,

MANCHESTER, N. H. — 119 kp. 
susirinkimas įvyks vasario 12 diena, 
12:30 P. M. Lietuvių Klubo patal
pose. Visi nariai-narės dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y—134 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-ta diena, 
tuoj po Sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir 
narės, malonėkite dalyvauti.

BROCKTON, Mat*. — 141 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną, 
tuoj po 10 vai. Mišių šv. Kazimieu- 
parapijos svetainėje. •

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą diena, 
po pamaldų, Šv. Mykolo parap'jos sve
tainėje.

PITTSBURGH, Pa.-158 kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą diena, 
tuoj po Sumos Šv. Kazimiero parapi
jos mokyklos kambary.

CHICAGO, III. — ICO-tos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną.

1 P. M. Šv. P. Marijos Nekalto Pra
sidėjimo parapijos mokyklos patalpo
se. Visos narės-nariai, dalyvaukite.

DETROIT. Mlch.—17l-mo« knopoi 
susirinkimas bus vasario 12 dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:16 vai. ry
ta, Dievo Apvaizdos parapijos svetal 
nėj. Schaefer ir Grand River Ave.

DAYTON, Ohio.—191-mos kuopos 
susirinkimas įvyks vasario 5-tą dieną.
2 vai. po pietų Šv. Kryžiaus parapi
jos svetainėje.

DETROIT, Michigan.—230 kuopos

užima savo vietas.
Ilgametė ir veikli kuopos narė

Pulkerija Graičiūnienė įsigijo susirinkimas įvyks vasario 5-tn diena, 
naują namą ir jame apsigyveno.
LRKSA 142 kuopos ir Aušros 
Va-tų draugijos narės aplankė ją 
su dovanomis ir padarė malonų 
siurpryzą. Pulkerijai linkime 
linksmai gyventi naujoje vieto
je!

Koresp. G. Glu.

IŠ METINIO 81 KP 
SUSIRINKIMO

LRKSA 191 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

DAYTON, Ohio. — LRKSA 
191 kuopos 1961 metų valdybos 
sąstatas yra toks: dvasios vadas 
— kun. Vac. Katarakta; pirmi
ninkas Stasys Kubilius serga, 
tai narys Petras Raškevičius ap
siėmė patarnauti iki pirmininkas 
pasveiks; A. S. Vaitkus—finan
sų raštininkas ir iždininkas, 232 
Alaska St., Dayton 4, Ohio; pa
dėjėju apsiėmė būti Jonas Kvie
tys; kiti valdybos nariai sutinka 
patarnauti esant reikalui—'Povi
las ir Izabelė Latos, Savickienė, 
Sinkevičienė ir Žilinskienė.

Visi nariai-narčs esate kviečia
mi pasidarbuoti mūsų kuopos la
bui, nors po vieną ar keliatą na
rių prikalbinti įsirašyti į Susi- 
vieniįijną, už ką gausite gerą at
lyginimą, taipgi visi nariai-narės 
gaus ".Garsą" be primokėjimų.

A. S. Vaitkus, sekr.

LRKSA 273 KUOPOS
ŽIN’i

PRO VI Di’f L" 
8-tą 273 ku a , 1 
Išrinkom vairi*. I 
Sąstatas tiks■ ;

' t-t’.o 
st a.

i ‘ us.
. a Ka-

■ At .tnas
11- t irius 

435 Cholk-
Dze'evičitis, finam 
Antanus O. Aviž'.r 
stone Avenue; iždo globėjai 
Vincas Čanis ir Motiejus Bagdo
nas.

Nutarėm užprašyt Mišias visų 
kuopos mirusiu narių intencija, 
Mišics bus sekmadienį, sausio 29, 
10:30 lyto Šv. Kazimiero bažny
čioje. Visi nariai ir mi:ii«i: 
timieįi kviečiami pasimel-.i

A. O. Avižinis

LRKSA 128 KUOPOS
VALDYBA 1961 M

OMAHA. Nebr—LRKSA 128 
Piropą metiniam susirinkime iš
sirinko tokio sąstato valdybę 
1961 metams: Martha Strazdas— 
pirmininkė, Pranas Versiackas-7- 
sekr., 3915 X Street, Omaha 7, 
Nehr.; Amilija Slezinskienė—iž
dininkė. Kadangi šiais metais 
mūsų Susivienijimas mini dei
mantinį jubiliejų, tai valdyba ir 
visi nariai kviečiami pasidarbuo
ti ir padidinti kuopos narystę.

NORWOOD, Mass.—LRKSA 
81 kuopos metinis susirinkimas 
įvyko sausio 10 dieną. Išduota 
apyskaita iš praėjusių metų. Į 
Susivienijimo centrą narių mo
kesčių pasiųsta $1.893.25; centras 
išmokėjo 5 nariams ligos pašal
pos 1960 m. $390.00: prisirašė 
1960 m. du nauji nariai.

Nutarta deimantinio jubilie
jaus paminėjimui rudenį ką nors 
surengti.

Kuopos valdyba 1960 metams 
perrinkta ta pati, būtent: dvasios 
vadas klebonas kun. F. E. 'Nor- 
butas, pirmininkas V. J. Kudir
ka, vicepirmininkė J. Tvaskienė, 
prot. rašt. H. J. Balutis, fin. rast. 
Ona A. Červokienė, iždininkas 
A. Lopeta, tvarkdaris J. Aviži
nis. Į Federacijos 10 tą skyrių 
atstovai—J. Versiackas ir V. J. 
Kudirka.

Yra prašoma visų narių šiais 
Susivienijimo deimantinio jubi
liejaus metais pasistengti prira
šyti naujų narių į Susivienijimą. 
Mes dažnai kalbame apie lietu
vybės išlaikymą Amerikoje, o 
nenorime priklausyti prie lietu
viškų organizacijų, tai tas lietu
vybės išlai'tymas nuskamba ir 
baigiasi tik tuščiomis kalbomis. 
Mums reikia patiems ir savo šei 
mas prirašyti prie lietuviškų or
ganizacijų, o ypatingai prie Lie
tuvių R. K. Susivienijimo Ame
rikoje, kuris per 75 metus buvo 
lietuvybės išlaikymo sargyboje 
ir dabar dirba Lietuvos išlaisvi
nimui iš rusų komunistų vergi- 

officials in Bolivia,” says Father jos. Jis daug sušelpė nelaimėj 
John J. O'Brien, M. M„ of esančių, jis daug prisidėjo pini- 
Flushing, N. Y. “the Reda di- gine parama Lietuvos ir Bažny- 
verted 
parish 
located 
city.

"The 
windows wtre broken but 
body was hurt and the crowd 
was quickly dispersed by the 
first heavy rains of the year.’’

first city ever planned and built

LRKSA 133 KUOPOS
VALDYBA 1961 M

Vashington
1802. Nowwas incorporated in 

the ninth largest city in the 
country, Washington is the cen
ter of the executive, legislative 
and judicial branches of the 
Federal Government. No city in 
the United States has a wider 
appeal to the hearts of Amer
ican citizens than the nation’s

K of L Choir Sings 
February 11th

Chicago, III.—The thirty two 
voices of the Knights of Lithu
ania choir will be heard on “The 
Memories of Lithuania" night to 
he presented on Saturday, Feb
ruary 11th, in the Constitution 
Room of the Morrison hotel. 
They will be part of the comme
morative program presented, by 
the Ill.-Indiana district knights, 
of the signing of Lithuania's 
Declaration of Independence on 
February 16. 1918.

The K of L choir is now under 
the direction of energetic Faus
tas Strolia, who directed choirs 
in Lithuania, Germany and 
America.

Officert of the choir are Es
telle Rogera, president; Ruth 
Dagis, secretary; Ray Samoska, 
treasurer; Ted Antusas, sergeant 
st arms; Walter Cibulskis, libra
rian; Ann Marle Paukštis and Al 
Zakarka are on publications.

Female voices of the choir are 
Irene Ražaitis, Loretta Maceko- 
nis, Julie Zakarka, Monica Kas
per. Helen Zimmer, Ann Marie 
Pupinik, Loretta Kat sei, Rita

American Council

MARYKNOLL PARISH 
IN BOLIVIA STONED 

BY COMMUNISTS 
GROUPS

La Pax, Bolivia.—A providen
tial downpour drove off a mob 
of angry Communist demonstra
tors stoning the Maryknoll par
ish of San Pedro here last week.

“Frustrated in their efforts to 
prevent the Archbishop of La 
Paz from offering a Mass in the 
Cathedral in protest against the 
presence of Russian ’good-will'

VANDERGRIFT. Pa. —L. R. 
K. S. A. 133 kuopos metiniam su
sirinkime išrinkta šio sąstato 
valdyba 1961 metams: Rose Der
vinis—pirminimė: Matilda Kū
kalis—vicepirmininkė; Peter J. 
Kibirsky — finansų sekretorius; 
Moniia Urbonienė — iždininkė 
ir Mary E. Kalėda—tvarkos pri
žiūrėtoja. Mūsų lietuviška kolo
nija nedidelė, vis dėlto šiais Su* 
sivienijimo jubiliejiniais metais 
mėginsime pasidarbuoti kuopos 
padidinimui naujais nariais.

P. J. Kibirsky. sekret.

ĮSIGYKITE LRKSA ISTORIJĄ

their anger toward the 
of San Pedro which is 
near the center of the

rectory wat atoned and
no-

Ft. Campbell, Ky,—Sausio 15 
dieną oro jėgų lėktuvo nelaimė
je žuvo penki kartikiai — 'trys 
aficieriai ir du eiliniai.

Salitias, Calif. — Sausio 19-tą 
Cettrtrille a py linki J rado ketu- 
riti vyr - lavonus ntf peršautomis

čios naudai, tad mes turėtume 
prisirašyti prie Susivienijimo, 
tik tada tikrai galėsime sakyti, 
kad norime lietuvybę Amerikoje 
išlaikyti.

Kaimietis

New York. — Sausio 22-rą dėl 
gaisro žuvo Mrs. H. Fancher ir 
Šeši jos vaikai. Tėvas ir trys duk
terys išsigelbėjo. Manoma, kad 
gaisrą sukėlė keturių metų sū
nus, kurs nežiūrint baudimų 
mėgdavęs žaisti degtukais.

Ooldaboro, N. C.—Sausio 24-tą 
U. S. oro jėgų bomberio nelai- 
m ; I; -::. : Ižfc'ai.

Kiekvienas sąmoningas lietuvis, kuriam rūpi susipažin
ti su mūsų pirmųjų ateivių vargais ir rūpesčiais, su pir
mųjų draugijų, organizacijų ir parapijų stebimu, su 
mūsų Susivienijimo praeičių, darbais ir n. * f . - 
tematinėje. tautinėje, religinėje ir kulHir 
turėtų jsigyti LIETUVIŲ ROMOS KATA Si-
VIENIJIMO ISTORIJĄ.

Istoriją parašė žinomas istorikas dr. Antanr. as 
Istorijos kaina S3.90

Užsisakant išpildykite žemiau , aduotą blanko, i Hėk’- 
te $3.00 ir siųskit Lithuanian R. C. Alliance of America, 
P. O. Box 32 (71-73 South Washington St.), Wilkes- 
Barre, Pa.

ISTORIJOS UŽSIPRENUMERAVIMO BL ANKA

Šiuo užsisakau LRKSA Istoriją ir siunčiu $

Vardas - pavardė

Numeris ir gatvė

Miestas

Paraias

Zona Valstybė
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VIETINES ŽINIOS
METINIS 30 KUOPOS 

SUSIRINKIMAS
LRK A 30 kuopos, Scranton, 

'a., m.-', lis -usirinkimas įvyko 
js> - dieną.
1 . ii svarstyta deimantinio
i . puis minėjimas. Raštinin- 

• I p Donarovich plačiai 
],ic jubiliejų. Kuopos 

Petras Kantakevi- 
. ę- darbuotis, kad bū- 

s n įuršti tinkamą pa- 
a ir bendrai su kitom 
lupom. 30-ta kuopa 

, tarė turėti pikniką va- 
, ii ta pačia jubiliejaus 

proga. Taipgi šv. Mi- 
s • :p daroma kas metai mū- 

. ;>'>je. bus užprašytos už
r ims narius.
;) Kvotėjas ir raštininkė ra- 

, narius pasida buoti naujų 
r ,u prirašymui.
Ni. aita pasiirti auką Švento 

». parapijai.
nauj. s valdybos rinki

ke: rinkti šie: pirmininkas 
. t as Kantakevičius? vicepir- 

■!,i-ik; —Juozas Tankelevičius, 
a raštininkė — Leokadija 

> :> , vich. iždo globėjai—Do- 
i.cile Įanu.a ir Dr. A. Kučas; 
i:. Kvotėjas—Dr. Wm. Chris-

mokestis yra sumažintas iki 
$5.00. Narystės mokestis į mene 
sį vienas doleris.

Susirinkimui užsibaigus nariai 
yra piavišinami skania vakarie
ne.

Taurų Klubas remia Elmhurst 
senelių prieglaudą — kasmet au 
koja po $100.00.
Sttdulis—Viceprezidentas

Dan Stadulis iŠ Hanover Town
ship, Taurų klubo narys, vienas 
iš veikliųjų lietuvių, išrinktas 
viceprezidentu Jaunų Demok a- 
tų Lygos Luzerne apskrity. Dan 
rengiasi statyti kandidatūrą Lu
zerne apskrities komisijonieriaus 
vieton. A. A.

METINE MOTERŲ ’ 
KLUBO PRAMOGA

S.;-, linkime taipgi dalyvavo 
:■ 30 kuopos veikėjas Sta-

it1-, kurs visuomet dar- 
: Susivienijime gerovei.

nm. šio svarbaus susirin- 
uu> pasekmių.

/’h/./.s Kantakevičius. pirm.
I.eokanija Donarovich. rašt.

TAURŲ KLUBO 
VEIKLA

Pi liti) mėnesio susirinkime 
Guv., išrinkta Taurų Klubo val
de ba mki.> sąstato: Jonas Tima- 

ezTl'-otcs: Jonas Anta- 
: si'i- - vic'.pirm.; Leonard J. 
p., b., -p-- >*. sek.: Vincas Bai- 

,š i’i —fin. sekr.; J. B. Ruth

K it: pareigūnai: A. Ambroza ’i- 
t:...—'idilių lankytojas: Joseph 
Z'eluski—naujų narių gavimui; 
D^n Stadulis—spaudos.

Kiltim direktoriai šiems me- 
t.tms: A. Ambrozaitis. 
zn 11 ’. . D.an 
S. vage. 
.!!><. č’lll

Metinė Wyoming Klonio Lie 
tuvių Moterų Klubo pramoga- 
vakarienė ir šokfai įvyks sekma 
dienį, sausio 29-tą, Redington 
viešbučio svetainėje, Wil<es 
Barre.

Nuo 6 iki 7 vai. bus socialinė 
valanda Sharon kambary. Vaka
rienė Victory kambary prasidės 
7 valandą, šokiai prasidės 9 va
landą ir tęsis iki 1 vai. A. M. 
Norintys dalyvauti pramogoje 
kreipkitės į kvietimų komisijos 
nr-es ir rezervuokite vietas: 
Mrs. J. Antanaitis, Kingston; 
Mrs. J. Blandina, Pittston; Mrs. 
Ph. Yeager, Plymouth; ir Mrs. 
P. 'Nutitis, Hanover Township.

Pramogos rengimo komitetą 
sudaro Mrs. J. R. Verbalis—ga - 
bės pirmininkė; Miss Ann Ma 
celonis — pirmininke, Mrs. D. 
Eagen—vicepirmininkė; komite
to narės: Mrs. B. Maciun, Mrs. 
F. Butcofski, Mrs. M. Crush, 
Mrs. J. Wayno, Mrs. Ch. Rakle 
wicz, Mrs. M. Shakalun, Mrs. J. 
Bayoras, Miss Alice Grisconis, 
Miss Milda Casper, Mrs. 'A. P. 
Shukis, Mrs. G. Kazokas ir Mrs. 
A. Matus. Mrs. J. Blandina yra 
publiiacijos vedėja.

Metinėj klubo pramogoj daly
vauja svečių iš Scrantų ir kitų 
tolimesnių rajonų.

RENGIA TEISĖJUI EDW. LOPATTO k ntį sekmadieni-> liepos 23 d.
D A PrDDtMn O A ATVirT A Vi,as pikniko pelnas etą prssidė-
FAGLKdIMV dANKIE 1 A M«i naujų aenellamt namų eta

* tybai. Maloniai praioma kuo
ei džiaugėsi, kad lietuvis užėmė skaitlingiaueia dalyvauti Elm- 
tokią aukštą vietą. hurąto išvažiavime ir sykiu pra-

IŽsireilkus kon««visiems daly- šoma, kad apylinkėje lietuviškos 
v.'ams ir vienbalsi*! nutarus pa- parapijos ir draugijos tomis die- 
gerbimo bahkletą rengti, audary- nomis neruoštų savų pramogų ir 
tas rengimo komitetas, kurs yra tuo būdu nesumažintų svečių 
tokio sąstato: pirmininku išrink- skaičiaus ir pelno.

Kaip upės, jūros ir vandenynai 
susidaro iš mažų vandens lašelių, 
o kalnai iš menkų smėlio ir žvy
ro grūdelių, taip kiekvienas fon
das yra pripildomas atskirais 
centais ir geromis, labdaringo
mis širdimis. Tad šiandien jau 
aukokime tam fondui, kuris iš
ugdys naujus seneliams namus 
Elmhurste, o aukotojams ir lie
tuvių tautai bus garbė ir nuopel
nas! Nei vienas aukotojas geram 
tikslui i'ki šiol nėra palikęs el
geta. nes aukotojui Dievas nie
kad nepalieka skolingas; Jis jam 
gausiai atlygina!

Visa šv. Marijos Vilos vado
vybė Elmhurste nuoširdžiai dė
koja visiems už aukas ir labda
ringoms širdims linki gausios 
Dievo palaimos!

ADOLFAS NORVAIŠĄ.

Rengimo Komiteto
• Pirmininkas

Pereitą sekmadienį, sausio 
American Legion 395 posto 
talpose, Kingston, įvyko susirin
kimas, kuriame sudarytas komi
tetas surengti bankietą pagerbti 
teisėją Edward W. Lopatto, kurs 
šių metų pradžioje buvo paskir
tas Luzerne apskrities Orphans 
Court teisėju.

Susirinkimą atidarė Adolfas 
Norvaiša ir paaiškino tikslą. Čia 
pat buvo pasiūlyta, paremta ir 
vienbalsiai nutarta, kad susirin
kimo vedėju būtų A. Norvaiša, 
sekretorium Vincas Matikėvi- 
čius.

Visi dalyviai ehtuziastiškai 
pritarė bamieto rengimui ir vi-

22.
pa-

tas Adolfas Norvaiša; vicepir
mininkais išrinkti Adomas Mi- 
Hauakaz, Mrs. J. Caffrey, J. B. 
šaKūnas, Jenas J. Šaučiūnas, 
tonai Timtlionia, Jonas Ture.t.

ranaa Jurevičius. Albertas Ka
linauskas, Mrs. Mildred Uzdella, 
Simon Kupinevičius, Algirdas 
Tamkevičius, Jurgis Aleksis ir 
Mikas Svetulevičius; sekreto
riais išrinkti Vincas Matikevi- 
čius ir Saliamonas Bekampas; 
iždininke Veronika Radzevičiū
tė; Presos komisijon išrinkti 
Mrs. J. Bayoras, Dan Stadulis ir 
Matas Zujus; programos kemisi- 
t'os pirmininku—P. J. Katašaus- 
;as.

Be aukščiau suminėtų susirin
kime dalyvavo Bernardas Norei
ka ir Motiejus Mieldažis.

Pagerbimo bankietas rengia
mas Užgavėnių vakarą, antradie
nį, vasario 14-tą, V.F.W. Home 
Post 283, 767 Wyoming Avenue, 
Kingston, Pa. Pradžia 7 P. M. 
Tikietas $3.50. Tikietų galima 
gauti pas iždininkę V. Radzevi 
čiūtę ir p:s kitus komiteto 
rius,

ŠV. VARDO DR-JOS 
VALDYBA

na-

A. Bra- 
Eagen, J. Šergalis, J. 
P. Sakalauskas. Prie 
p isideda ir klubo
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MIRĖ JUOZAS 
SABESTINAS

A. a. Juozas Cabestinas,
metų amžiaus, gyv. 361 E. North
ampton St., Wilkes-Barre, mirė 
sausio 15-tą General ligoninėje, 
Philadelphijoj.

Gruodžio 26-tą jis buvo nuvy
kęs j Philadelphiją pasižiūrėti 
futbolo Rungtynių, po kurių au
tomobilių aikštėje jis krisdamas 
sunkiai susižeidė ir pasirgęs ar
ti trijų savaičių mirė.

Pašarvotas buvo direktoriaus 
Leagus įstaigoje; palaidotas sau
sio 19-tą iš Švč. Trejybės bažny 
čies parapijos kapinėse, Bear 
Creek.

Velionis buvo gimęs sausio 29. 
1913 m.. Shenandoah, Pa. Antro
jo pasaulinio karo veteranas, da
lyvavęs Europos ir Tcrpžemio 
jūros frontuose. Priklausė prie 
Švč. Trejybės parapijos ir vete
ranų organizacijų.

Paliko žmoną, du sūnus, brolį 
ir šešias seseris, tarp jų seserį 
vienuolę Joan of Arc priklausan- 

: arpe naujai paskirtas teisėjas čią Jėzaus Nukryžiuotojo Sesc- 
I. Ivardas Lopatto, kuris buvo pa- 
>,vc:kintas gausiais plojimais.

'siejimas į klubą buvo $10.00. 
Kadangi dabar vyksta naujų na- 
i ui iiašvmo vajus, tai įstojimo

visin prezidento John Tu- 
pigcrbimo bankietas įvyks 
ipdicnį. vasario S, Luka- 

salėje. Main Street. Ed-

" - • Klubo parengimai šią 
\a t.... įvyks šiomis dienomis: 
t .’.s piknikas nariams, drau- 
n . . svečiams—trečią sekma- 

hiiže’.io; Klubo narių Šei- 
i k -,.kas antrą sekmadienį

.: Kirbo mėnesiniai susi- 
i i. i.vksta kas pirmą pir-

• menesio. Susirinkimai 
’< imi atvirukais nurody-

:-L
: ežčsties 'Naujų Metų, pe- 

s mėnesinis klubo susirin- 
. : įvv<o sekantį pirmadienį. 
..a.d Pallis cafe, Ashley. I 

i ,bą įsirašė 5 nauji nariai; jų

rų vienuolynui, besidarbuoj 
čią Lawrence. Mass.

Teilsis jo vėlė Viešpaty!
Artimiesiems giliausia užuo

jauta!

GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGfiS

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvai 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, Ill., 1954 m. 544 puslapių. Kaina $3.00

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo* ir Gia*mia. Sutaisė kun. J. K. Mi- 
L.ni kas Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldo? 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes su choru Kaina 15c. imant nemažiau 10 ocsompliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS (originalė kaina 70 centų)
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarui_______

.50

.40

ĮVAIRAUS turinio
KOVOSE DĖL LIETUVOS. II-ji dalis. Parašyta gen. Stasio Faitikio 

686 pusi. Kaina: įrištais viršeliais—$7.00; neįrištais—$6.50.
CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. Paraše Vincas Ramonas. Anglų kai 

bon išvertė Milton Stark. Išleido "Lietuvi* Dienos”. įdomi knyga angliškai 
skaitantiems. 329 pusi. Kaina $4.00.
LIAUDIES DAINOS. IV, K. V. Banaiiie------------------------------------------- 2.00

SMULKIOJI TAUTOSAKA—patari*^ priežodžiai, posakiai. Surinko 
ir užrašė Jonas Mingirdas. Kaina $2.60.

RINKTINĖS MINTYS, žymiųjų pasaulio žmonių pasisakymai įvairiau
siomis temomis. Parengė Juozas Prun skis. Viri $00 puslapių. Kaina $4.00

VAI LĖKITE DAINOS—Gražiausių Liaudie* Dainų Rinkinys. ParaŽS 
kun J. Dabrila. Papildytą rinkinį iileido kun. Pr. M. Jurus. Knyga 288 
jmsla-iių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios populiariftiausios liau- 
d.es dainos. Kaina $1.00.

KARALIAI IR ŠVENTIEJI. Elenos Tumhnls aiižraščlal. Kaina $2.50.
Užeinant kreipšdtM i

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P.O. Box 32 (71-7S S. WasbingtoD St.), Wilkei-B*nr«, Pa.

STATYKIME NAUJUS NAMUS 
ELMHURSTO SENUKAMS!

Kun. B. S. Danis (Zdanavičius)
Verkiančiai ir neatidėliojant sįems Vilos seneliams atskiras 

reikia naujų namų Elmhurste, 
kur Šv. Marijos Viloje gyvena 
kelios dešimtys mūsų senueų! 
Dabartinės patalpos taip paseno, 
kaip pasensta ir susidėvi kiek
vienas rūbas ir avalynė, kūčių vė
liau negalima nė 'pataisyti. Pro 
dabartinių namų sutrūnėjusias 
sienas vėjas lyg pro rėtį švilpau
ja, o pro sukiužusį stogą lietus 
čiurkšliais teka. Be to, dabarti
nės patalpos yra permažes ir nė
ra galimybės sutalpinti didesnį 
senukų skaičių, kurie norėtų čia 
ateiti ir. seselių vienuolių globo
jami, laimingai leisti savo gyve
nimo dienas, o kurie daba: gyve
na Viloje, kasdien susiduria su 
seniems žmonėms nepritaikyto 
namo sunkenybėmis.

Žvelgiant- į šias visai pasenu
sias, nepatogias ir nepataisemas 
senukų patalpas, iškilo būtinas 
reikalas mūsų senukams statyti 
naujus ir tinkamus gyventi na
mus. Šiuo reikalu ypač daug rū-

Lyndwoodo Šv. Kazimiero pa
rapijos Šv. Vardo draugija meti
niam susirinkime išsirinko tokio 
sąstato valdybą 1961 metams: 
kun. Robertas Šilalė—moderato
rius ir iždininkas; Charles Ed- 
unk—pirmininkas. Frank Strum
ski—vicepirmininkas, Frank Uz- 
della—užrašų sekretorius, Peter 
Sukaloski—finansų sekretorius.

Pirmininkas Edunk paskyrė 
Michael Jeręshak dvasinių rei
kalų komisijos pirmininku, Leo
nard Pallis — socialinių, Joseph 
Antisavage—jaunimo, Raymond 
Raginski—narystės ir Ciem Mas- 
lowski—publikacijos.

Naujos valdybos instaliacija 
buvo labai iškilminga.

Draugija šiais metais darbuo
sis sukelti finansų padengti baž
nyčios nuosavybių išlaikymo ir 
pataisymo išlaidas.

AUKSINE STUMBRIŲ 
SUKAKTIS

BINGHAMTON, N. Y—Sau 
šio 21 dieną, 1961, Antanas ir 
Eleonora Stumbriai minėjo auk
sinę (50 metų) vedybinio gyve
nimo sukalktį.

12:30 valandą susirinko į Stum
brių namus giminės ir draugai 
pagerbti įuos. Jiedu yra LRKSA 
270 kuopos nariai. Išaugino sūnų 
Antaną ir dukterį Mrs. Elsie 
Chaponis, gyv. Floridoj, kuri dėl 
blogo oro negalėjo pribūti.

, Mrs. Stumbrienė jau virš pen
ki metai yra ligonė — negali 
vaikščioti.

Šv. Juozapo parapijos klebo
nas Tėvas Justinas, O. F. M., ga
vo vyskupo leidimą atlaikyti šv. 
Mišias Stumbrių namuose. Prie 
altoriaus patarnavo Arthur Skri- 
cypik ir David Lee.

Šv. Juozapo parapijos vargo
nininkė Connie Aleliūnas ir ke
letą choristų'giedojo Mišių me- me giliausią užuojautą! 
tu.

Po šv. Mišių Tėvas Justinas 
sukeikė popiežiaus palaiminimą.

Iškilmėse dalyvavo Teves Jus
tinas, O.F.M., Mr. ir Mrs. Ale
liūnas, Miss Connie Aleliūnas, 
Miss Anna Skrebės, Mrs. Fran
cis Brevis, Mrs. M. Noreika, 
Mrs. M. Smigelski, Mrs. I. 
Kunce, Mrs. J. Maldaikis, Mr. 
ir Mrs. A. Stumbris, Mr. ir Mrs. 
A. Greblick, Mr. ir Mrs. Pranas 
S. Radauskas.

Sūnus Antanas Stumbris, Jr. 
su žmona pavaišino svečius. Visi 
skirstėsi linkėdami sukaktuvi
ninkams ilgiausių metų!

Ten buvęs

Mirė Agota Weisengoff
Baltimore, Md .— Sausio 16 tą 

mirė pereitus keturis metus bu
vusi LRKSA 13-tos kucpos pir
mininkė Agota Weisengoff; pa
laidota sausio 20-tą iš St. John 
Monastery bažnyčios Neva Ca 
thedral kapinėse. Liūdesy pali 
ko vyrą Petrą, sūnų prelatą Di. 
Leo J. Weisengoff, dukterį M s. 
Helen Wilkinson.

Li ilsiems nuliūdime reiškia-

asmeniškas dovanėles.
Sykiu su W. Kl. Liet. Moterų 

Klubu atvyko ir Wilkes-Barre 
Vyrų Tauro Klubas ir įteikė au 
ką $100.00.

W. K. Lietuvių Moterų Klubo 
auką įteikė ekskursijos vadovė 
Mrs. J. Caffrey, asistuojant klu- 
bietėms Mrs. J. Bayoras, Mrs. D. 
Eagan, Mrs. Ch. Trusko ir Miss 
N. Jejunas; Taurų Klubo vardu 
—Antanas Ambrozaitis, o Pitts- 
tcn’o Lietuvių Moterų Klubo 
vardu—Mrs. J. Bayoras.

Seselės Vienuolės pavaišino 
visus svečius skania vakariene, 
kurios mčtu svečiai suaukojo 
dar $100.00., o Vilos svečių kam
baryje, svečiams perkant ant sta
lų gražiai išdėstytus dalykėlius, 
buvo laimėta dar viena stambi 
aūka sumoje $150.00.

Tą pačią Kalėdų Senelio Vi
loje lankymosi gruodžio 4 d. at
vyko ir Lietuvių Moterų Klu- sėlių vienuolių paruošti auklėti- 

pinesi Šv. Marijos Vilos direkto- bas iš Pittstono ir paaukojo 
rius prelatas J. F. Boll (Baltuse
vičius) ir visa Nukryžiuotojo Jė
zaus Seselių Kongregacija. Jau 
yra pagamintas naujų namų pla 
nes, gauti patys svarbiausieji iš 
įvairių įstaigų leidimai ir suda
rytos kai kurios statybos darbo 
sutartys. Tikrai tikimasi, kad 
naujo namo statyba sėkmingai 
bus pradėta šį pavasarį. Svar
biausias dalykas, kuris iki šiol 
trukdė p adėti šį darbą, yra pini
gų klausimas. Tiesa, statybos 
fondas nėra tuščias, bet sykiu ir 
nepilnas, "kad būtų galima ryt ar 
poryt išdrįsti statyti arti mili
jono dolerių vertės pastatą. Mū
sų didž. gerb. parapijų klebonai 
ir visuomenė Šiai statybai pilnai 
prita ia, tačiau iki šiol nesuskub-

■ ta surinkti tiek lėšų, kiek ištik
tųjų reikia. Mūsų valdžia garan
tuotai pasižadėjo šią statybą pa
remti trečdaliu pinigų sumos, 
kiek statybos fondas turės savų 
pinigų.

Namų Statybos Fondo 
Rėmėjai

Tarp pirmųjų aukotojų senuką 
namų statybos fondui su malonu
mu tenka pakartoti kelių mūsų 
didž. gerb. klebonų pavardes, 
kuriems jau ir anksčiau buvo 
viešai padėkota. Būtent, savose 
parapijose surinktomis aukomis 
statybos fondą pirmieji parėmė: 
kun. J. K. Miliauskas iš Wilkes- 
Barre. kun. J. A. Karalius iš 
Shenandoah, kun. A. G. Ežerskis 
iš Miners Mills, kun. J. Ą. Aruš- 
kevičius iš Duryea, kun, A. J. 
Degutis iš Girardville. Kiti didž. 
ge b. klebonai irgi yra pasižadė
ję savo aukomis ir parengimais ____ _ .. ................. ......
neatidėliojant remti fcią statybą. Bjnrel^’lOOO; Scdality B. V?M. 

gacre^ of jesug and Mary
ScfantOn — $25.00; Democratic 
Political Club Scranton, Pa. — 
$50.00; Ofšblick’g Dairy, Pitts
ton — $50.00; Valera — $50.00; 
Wyoming Klonio Lietuvių Cho
rų Draugija—$50.00; LRK Susi-

PASIRUOŠIA LIETU
VOS ŠVENTĖS

MINĖJIMUI
Scrantoniečiai jau pasiruošia 

Lietuvos Nepriklausomybės šven
tės minėjimui, kurs įvyks sekma
dienį, vasario 12-tą, Šv. Juozapo 
parapijos svetainėje.

Meninę programą išpildys Šv. 
Juozapo parapijos mokyklos se-

Jur

J. G. Budelis, 13 kp. sekr.

VLADAS WEISENGOFF, 13 
kuopos narvs, gyv. 1533 W Lom
bard St., Baltimore, Md., mirė 
gruodžio 24, 1960.

VALERIfONAS PEČIUKE- 
VVIČIUS, 20 kuopos narys, gyv. 
3143 Salmon St., Philadelphia, 
Pa., mirė lapkričio 3, 1960.

BARBORA PREIBIS 
VICKAS, 33 kuopos narė, 
2406 E. Elm St., Phoenix, 
zona, mirė gruodžio 6, 1961.

MARĖ BRAZ1NSKIENĖ, 230 
kuopos narė, gyv. 8029 Vander
bilt St.. Detroit. Michigan, mirė 
gruodžio 29. 1960.

MARY SHAKALIS, 127 kuo 
pos narė, gyv. 76 Dana St.. Cam 
bridge 38, Mass., mirė sausio 3, 
1961.

NA-
gyv- 
Ari-

$100.00.
Taigi pereitų metų Kalėdų Se

nelis Šv. Marijos Vilai Elm 
hurste buvo ti'irai duosnus, lab
daringas ir iš savo maišo, lyg 
gausybės rago, naujų namų sta
tybos reikalams papylė iš viso 
$950.00. Telaimina Dievas visus 
geros širdies aukotojus.

Apie tą patį laikotarpį, būtent, 
pereitų metų gruodžio 2 dieną 
Scrantono tVasario Klubas paau
kojo $275 Ot), o Diocesan Catholic 
Daughte s of America $1,000.00.

Kalėdų Senelio lankymosi die
ną į Vilą buvo atvykę taipgi ir 
tolimesnių apylinkių mielų ir re
tų svečių, būtent, iš New York, 
■New Jersey, Shenandoah ir kitų 
vietovių.
t Pereitų metų gruodžio 11 d. 
Šv. Marijos Viloje Elmhurste’Uš 
Miners Mills, Pa., atvyko kun. 
A. G. Ežcrskis su savo parapijo
je veikiančia Šv. Vardo Draugi
ja ir paaukojo didelę dovaną— 
$1,000.00 ir dar įteikė auką viso
kių maisto dalykų dėžutėse, ku
rių vertė būtų apie $300.00. Šių 
dovanų įteikimo metu dalyvavo 
ir Vilos direktorius prelatas J. 
F. Boll (Baltusevičius), kurs ir-/ 
gi atvežė LRK Susivienijimo au
ką—$500.00, skirtą statybos fon
dui.

Be šių aukščiau minėtų auko
tojų paskutiniu metu yra gautes 
šios aukos: American Canadian 
Fishing Club—$50.00; Altar Ro
sary Society—$55.00: St. Jos
eph’s Scranton — Altar-Rosary 
Soč. and Christian Mothers — 
$95.00; Tamaqua St. Peter and 
PaoTd Ladies Auxiliary—$78.80; 
SloSfik Women s Club. Wilkes-

niai. Pilnesnė programa bus 
paskelbta vėliau.

Kadangi Lietuvos šventės mi
nėjimas yra visų tikrų lietuvių 
reikalas, tad rengėjai pasitiki, 
kad 
kys 
mo.

tą dieną (vasario 12) susilai- 
nuo kitokią pramogų rengi- 
o visi susirinks į minėjimą.

ŠV. VARDO DR-JOS 
IŠKILMES

Miners Mills šv. Pranciškaus 
parapijos Šv. Vardo draugija tu
rėjo metinę komuniją ir pusry
čius.

Šių metų draugijos valdybą 
sudarą: George Aleksis—pirmi
ninkas, Michael Switlavage—vi
cepirmininkas, Bernard Noreika 
— užraš.ų sekretorius, Robert 
Spagnola — finansų sekretorius, 
Anthony Plioplys r— iždininkas; 
Walter Noyalis, Bernardas No
reika ir Francis Margalis—direk
toriai.

Draugijos dvasios vadovu yra 
vietos klebonas kun. A. G. Ežers- 
kis.

Draugija išrinko Joseph Mar
galis. Jr., "Man of the Year". Jis 
pasižymėjo savo veiklumu įvai
riose komisijose ir įvairiuose 
veikimuose.

MŪSŲ KOLONIJOS 
ŽINUTES

Parapijos Šokiai
NORWOOD, Mess.—Šv.

gio lietuvių R. K. parapijos pa
rapijiečiai prieš užgavėnes ren
gia linksmus šokius—vasario 3, 
penktadienį, 8 vai. vakare, Elks 
salėje. Kun. Juozas Svirskas ir 
komisija daug deda pastangų, 
kad tie šokiai gerai pavyktų. Tsd 
jaunimas ir senimas y.a malonia, 
kviečiami skaitlingai dalyvauti, 
bus geras orkestras ir kitos įvai
renybės.

Šv. Vardo Dr-jos Veikla
Kovo 9-tą, ketvirtadienį, 8 va!, 

vakare, parapijos salėje Šv. Var
do Dr-ja rengia kortavimo— 
whist party—vakarą. Kviečia vi
sus dalyvauti. Bus gerų gražių 
daiktų išlaimėjimui. Atsilankę 
turėsite progą išmėginti savo ga
bumus ir laimėti gražių dovanų. 
Pelnas skiriamas parapijai—baž
nyčios remontui ir pagražinimui. 
Šv. Vardo draugija parapijos ei- 
kalams jau yra paaukojus kelis 
šimtus dolerių. Moterys ir mer
ginos sodalietės irgi daug dar
buojasi, rengia po namus įvairias 
pramogas. Sako, bažnyčios re
montui ir pagražinimui jau su
kelta virš tūkstančio dolerių, bet 
dar daug reikia sukelti.

Klebonas kun. F. E. Norbutas 
ir vikaras kun. J. Svirskas džiau
giasi, kad parapiiječiai gražiai 
darbuojasi Bažnyčios naudai ir 
prašo toliau darbuotis.

KAZIMIERAS MATULIS, 41 
kuopos narys, gyv. 41 Plantation 
St.. Worcester, Mass., mirė sau
sio 4, 1961.

Amžiną atilsį duok jiems, Vieš
patie, 
jiems

ir amžinoji šviesa tegu 
šviečia!

bendri pusryčiai. Visi na-įvyks 
riai prašomi dalyvauti.

Vasario Šešioliktosios 
Mniėjimas

Sekmadienį, vasario 26. įvyks 
Lietuvos nepriklausomybės pa
skelbimo 43 metų sukakties mi
nėjimas. 9 vai. rytą Šv. Jurgio 
bažnyčioje bus atnašaujamos šv. 
Mišios už Lietuvą. 3:30 vai. p<> 
pietų parapijos salėje bus minė
jimo graži kalbų ir meninė pro
grama.

Minėjimą rengia bendrai Ame
rikos Liet. R. K. Federacijos 10 
skyrius ir ALT skyrius. Prašomi 
iš anksto ruoštis dalyvauti minė
jime.

Kaimietis

Albany. Georgia.—Sausio 24 tą 
čia atostogaujant s buvęs JAV 
prezidentas Eisenhower pareiš
kęs, k:d Sovietų Rusijos kalbus 
apie perus santykius ir taiką at
siduoda senu raugu.

ir

vai. 
bus

New York.—Sausio 24 'ą Kon
go prezidentas Kasavvbu atsi
kreipė į Jungtines Tautas, kad 
sudraustų arabų delegatų kišimą
si į Kongo vidaus reikalus.

Houston, Texas.—Sausio 24-tą 
dėl sprogimo, įvykusio aliejaus 

asme-

Bendra Komunija 
Pusryčiai

Sekmadienį, vasario 12, 8 
rytą. Šv. Jurgio bažnyčioje
šv. Mišios Šv. Vardo dr-jos na 
rių intencija. Nariai bendrai c.s dirbtuvėj, sužeisti devyni 
prie šv. Komunijos. Po pamaldų nys.

Be to, ir geros širdies pasaulie
čiai neatsilieka nuo šio .būtino ir 
tikrai kbdaringo darbo. 

Ankstyvesnių aukotojų skai
čių papildo pereitų metų gruo
džio mėn. 4 d. į Šv. Marijos Vilą 
Elmhurste atvykęs tikrai turtin- ____ _ _____ ____
gas ir labdaringas Kalėdų Sene- vieiiljūnojūji Ypsk’ritis^’ioo’oo. 
lis; jis mūsų senukų niekad ne
pamiršta ir yre pasižadėjęs kiek
vienais metais čia lankytis su 
pilnu maišu visokių dovan... 

Kalėdų Senelio atvykimą j 
Elmhurstą visada suruošia veik
lusis Wyoming Klonio Lietu
vių Moterų Klubas. Pereitą sy
kį šis Klubas psau'tojo statybos 
reikalams $500.00 ir -įteikė vl-

Metinis Piknikas Bus 
Liepos 16-tą

šio įtfsaeŠimo proga taipgi 
skelbiami, kad i- m. liepos 16 d. 
Elmbunts< ruošiamai metinis 
piknikas (Lietuviška Diena) ir 
visi nuoširdžiai kviečiami atsi- 
lankyti. Jei tą dieną būtų lietus,

AMŽINĄ ATILSI 
MIRUSIEMS

A. A. KATRE BULEVIČIE- 
NE, gyv. 96 Main Street, Duryea, 
mirė sausio 5-tą, palaidota sausio 
9-tą iš Duryea Šv. Juozapo baž
nyčios Pittstono šv. Kazimiero 
parapijos kapinėse. Velionė buvo 
gimusi Lietuvoje, duktė Juozo ir 
Katrės Adomavičių. Į šią šalį 
atvyko jaunuose metuose. Jos 
vyras mirė 14 metų atgal, o sū
nus Antanas 10 metų atgal. Pa
liko dvi dukteris, sūnų ir kitus 
artimuosius.

A. A. MYKOLAS PALONIS, 
gyv. 99 Eaat Northampton St., 
Wilkes-Barre, mirė sausio 17-tą; 
Eašarvotas buvo direktoriaus Ch. 

eagus įstaigoje; palaidotas sau
sio 20-tą iš |8t. Mary’s bažnyčios 
švč. Trejybės parapijos kapinė
se. . Velionis buvo gimąs Wilkes- 
Barre. Paliko dvi seseris ir du 
brolius.

Siųsti Velykoms Dovanų Siuntinį Draugams 
ir Giminėms j Visas USSR Dalis

YRA LENGVA IR PATIKIMA PER

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP
(LICENSED BY INTOURIST)

COSMOS TURI DAUG METŲ PATYRIMĄ
IR TŪKSTANČIUS PATIKIMŲ KLIENTŲ

Pristatymas garantuotas. Siuntinys apdraustas. Gavėjas n:eko 
nemoka. Papildomų informacijų ir nemokamų kai.nora'.čių 

prašykite ar skambinkite į jums arčiausią skyrių:
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